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Już jest decyzja środowiskowa 
w sprawie budowy S17 między
Ząbkami i Zakrętem
1,2mld. zł – taka będzie szacunkowa wartość inwestycji polegającej m.in.: na budowie kolejnego odcinka Wschodniej Obwod-
nicy Warszawy.

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Białymstoku właśnie 
wydał decyzję środowiskową dla ko-
lejnego odcinka Wschodniej Obwod-

nicy Warszawy. Decyzja ta, ma rygor 
natychmiastowej wykonalności.

W kolejnym etapie przygotowane 
zostaną materiały i ogłoszone prze-

targi na wykonanie koncepcji pro-
gramowej. Specjaliści przeprowadzą 
też szczegółowe badania warunków 
geologicznych.

Po spełnieniu wszelkich formal-
ności drogowcy rozpoczną budowę 
dwujezdniowej drogi ekspresowej 
o długości ok 10,2 km, z trzema pa-

sami ruchu w każdym kierunku. 
Ten odcinek S17 przebiegać będzie 
przez Zielonkę, Warszawę (dzielni-
ce Rembertów i Wesoła) oraz Sule-
jówek. Przewidziane do realizacji 
są również dwa węzły: Rembertów 
(na przecięciu z ul. Okuniewską 
w ciągu DW 637) oraz Poligon na 
połączeniu z ul. gen. A.Chruściela 
„Montera” przeznaczony tylko dla 
potrzeb wojska.

Wybudowane zostaną również 
m.in.: drogi dojazdowe i obsłu-
gujące tereny przyległe, obiekty 
inżynierskie, urządzenia ochrony 
środowiska oraz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Przebudowie 
podlegać będą skrzyżowania,  
w tym z liniami kolejowymi oraz 
usunięte zostaną kolizje z istnieją-
cą infrastrukturą podziemną.

Szacowana wartość inwestycji 
(dokumentacja, wykupy gruntów, 
realizacja) to ok. 1,2 mld zł.

ML/fot. GDDKiA
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Wesoła jazda 
za piaskarką...
...Czy zima znowu zaskoczyła drogowców, a może czy drogowcy zaskoczyli mieszkańców?

Piaskarki i odśnieżanie naszych 
dróg oraz ulic, zwłaszcza teraz, gdy 
pogoda zmienną jest, mogą każdego 
przyprawić o bardzo skrajne reakcje 
– od euforii po ciskanie gromów i 

przypominanie sobie w trybie na-
tychmiastowym słów i wyrażeń 
powszechnie uważanych za co naj-
mniej niecenzuralne – zależnie od 
sytuacji, w której się aktualnie znaj-
dujemy.

Z jednej strony, pługi i piaskarki 
na drogach i „traktorki” odśnieżające 
chodniki cieszą oko i dodają pewno-
ści pieszym i kierowcom. Dzięki nim 
zima nie wydaje się taka straszna.  
A z drugiej, ten sam widok piaskarki, 
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zwłaszcza takiej, która jedzie przed 
nami, 20 km/h (bo ślisko), w dodat-
ku „na pusto” (bo ani nie odśnieża, 
ani nie posypuje) – do najprzyjem-
niejszych nie należy… Wyminąć się 

nie da, rezultaty pracy żadne (no 
dobrze – śnieg przynajmniej ubije, 
trochę go rozchlapując na boki, jeśli 
mokry), a gdy w dodatku śpieszymy 
się do pracy, kawy napić się, tudzież 
zjeść kanapki nie można, bo przecież 

ślisko i trzeba być czujnym, niektóre 
słowa same cisną się na usta. Tak to 
właśnie jechała do pracy kilka dni 
temu nasza redakcyjna koleżanka,  
w głowie układając treść artykułu, 
który nie nadawałby się do publi-

kacji przed cenzurą, a po cenzurze 
– nie byłoby już czego publikować.

Więc jak to jest z odśnieżaniem  
w powiecie otwockim, naszych mia-
stach i gminach?

Czy ulice i drogi są przejezdne, 
czy również chodniki są bezpieczne 
dla pieszych?

Gdy pytaliśmy kierowców i prze-
chodniów, opinie były bardzo różne, 
w zależności chyba od miejsca za-
mieszkania. Co może wydawać się 
dziwne, najwięcej pozytywnych opi-
nii działania „drogowców” zyskały 
wcale nie w samym Otwocku, ale np. 
w Józefowie, czy wśród mieszkań-
ców gminy Wiązowna, gdzie od lat 
odśnieżaniem zajmują się strażacy 
z lokalnych hufców OSP. Również 
mieszkańcy gminy Celestynów mają 
niewiele do zarzucenia stanowi dróg 
i chodników. Oczywiście każdy po-
wie, że mogłoby być lepiej, nas jed-
nak urzekł widok drogi prowadzącej 
od przejazdu w Śródborowie aż do 
samego ronda w Dąbrówce i dalej… 
Od granic gminy nie dość, że sama 
jezdnia była świetnie odśnieżona, 
to w dodatku na całej długości od-
śnieżony był też chodnik i ścieżka 
rowerowa.

Gminy o ograniczonym budżecie 
również sobie radzą – za pomocą 

Drift z „wykończeniem”
Awaria świateł na skrzyżowaniu Poniatowskiego i Filipowi-
cza w Otwocku.

Nocą z 9 na 10 stycznia po raz ko-
lejny odbyły się samochodowe „gry 
uliczne” w centrum Otwocka, ewen-
tualnie kierowca zachwycony pust-
kami na drodze próbował swoich sił 
w drifcie. W rezultacie wyłamał przy 
samej podstawie słup z sygnalizacją 
świetlną przy przejściu dla pieszych 
na skrzyżowaniu ulic Poniatow-

skiego i Filipowicza. A może chciał 
urozmaicić kierowcom poranną 
drogę do pracy? Kto wie? Możemy 
tylko zakładać, jak mu było wstyd, 
bo od razu po zdarzeniu uciekł, nie 
pozostawiając (pozornie) żadnego 
śladu. Niestety łamiąc słup uszkodził 
całą sygnalizację na skrzyżowaniu, 
która działała w trybie awaryjnym 

do ok. godziny 10. Wtedy zjawiła 
się profesjonalna ekipa remontowa. 
Panowie od razu wzięli się do pra-
cy i już godzinę później instalowali 
nowy sygnalizator. Na czas naprawy 
sygnalizacja została wprawdzie wy-
łączona, jednak jak zwykle otwoccy 
kierowcy „dali radę”. Gorzej było  
z przyjezdnymi – głównie na re-
jestracjach garwolińskich i przed-
stawiciele handlowi z Warszawy 
– wraz ze zgaśnięciem świateł, dla 
nich „zgasł” też zakaz skrętu w lewo  
– z Poniatowskiego w Filipowicza 
(kierunek od stacji Orlen w stronę 
L.O.) W trakcie dosłownie kwadransa 
trafiło się kilku takich „specjalistów”. 

Niemniej – doceniamy profe-
sjonalizm i szybkość reakcji firmy 
zajmującej się sygnalizacją świetl-
ną, która świetnie poradziła sobie  
z naprawą, nie grymasząc na „cięż-
kie warunki zimowe”. Brawo!

Craig
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firm zewnętrznych oraz pracowni-
ków interwencyjnych. np. w Osiecku 
przemiła pani z Urzędu Gminy nie 
obiecywała co prawda, że będą od-
śnieżane „wszystkie drogi gruntowe 
prowadzące w pole”, za to zapewniła, 
że sytuacja dróg przy siedliskach jest 
kontrolowana nieustannie i w razie 
potrzeby natychmiast podejmowana 
jest interwencja.

Dziś rano, aby sprawdzić utyski-
wania mieszkańców Otwocka, spe-
cjalnie zrobiłem oblot ulic „stolicy” 
powiatu. Okazja była wyśmienita, bo 
zima zaskoczyła…mnie, prześlicznie 
zasypując przez noc moje auto. Auto 
wreszcie odkopałem, śnieg pięknie 
prószy, idealne warunki do testu 
„drogowego” naszych drogowców. 
Ulica Narutowicza od przejazdu  
w Śródborowie do Poniatowskiego, 
Poniatowskiego i poboczne, całe 
centrum – błotka trochę było, ale  

i tak niewiele. Chodniki również 
czyste. Podobnie wszystkie newral-
giczne punkty i ulice w centrum  
i okolicach, także po drugiej stronie 
torów; co zabawne, ulica Żeromskie-
go (a konkretnie odcinek między 
rondem Koziołka Matołka a ron-
dem przy Czaplickiego) dosłownie 
aż lśniła czystością. Przy rondzie 
Koziołka Matołka zatrzymałem się 
na dłużej – bo w oddali dostrze-
głem jeden „traktorek” odśnieżają-

Zauważyłeś nieprawidłowości, 
a może chcesz pochwalić? 
Poniżej lista kontaktów.

Droga krajowa nr 17:
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

Odział w Warszawie Rejon w Garwolinie
tel. 25 682 41 59, 22 682 41 60, kom. 694 484 460

email: zmichalik@gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl

Droga wojewódzka nr 721
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

rejon Drogowy Otwock Piaseczno z/s w Otwocku
tel. 22 779 24 87, 779 30 20
email: rd.otwock@mzdw.pl

www.mzdw.pl

Drogi powiatowe
Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku z/s w Karczewie

tel. 22 780 64 21
email: zdp@powiat-otwocki.pl

Drogi miejskie i gminne:

Otwock:
Wydział Gospodarki Komunalnej tel. 22 779 47 45

Karczew:
Grupa Remontowa

tel. 22 780 60 63
dyr.: p. Marek Olszak

e-mail: grupa.remontowa.karczew@neostrada.pl
Józefów:

Koordynacją działań zajmuje się józefowski Zakład Piękne Miasto:
tel. 22 779 00 00 (sekretariat Urzędu Miasta)

tel. 502 682 882 (bezpośredni)
p. Kazimierz Ciorga

Celestynów:
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

tel. 22 789 70 60; 22 789 70 67; 22 789 70 86, wew. 112, 137
Wiązowna:

Tradycyjnie, za odśnieżanie większości dróg gminnych odpowiedzialni 
są strażacy z OSP z Glinianki, Malcanowa i Wiązowny; wyjątek stano-
wi Zakręt, gdzie odśnieżanie powierzono firmie zewnętrzej. Warto tu 
wspomnieć, że gmina zakupiła i przekazała w użytkowanie strażakom 

dwa nowe pługi śnieżne.
Zakład Gospodarki Komunalnej

ul.Boryszewska 2, 05-462 Wiązowna
tel. 22 789 01 33

email: biuro@zgk-wiazowna.pl
www.zgk-wiazowna.pl

W sprawie zimowego utrzymania:
Jerzy Okliński, kom. 607 300 171
Grzegorz Sado, kom. 603 040 225

Kołbiel:
Wydział Gospodarki Komunalnej
tel. 25 757-39-92 do 96, wewn. 3

Osieck:
tel. 25 685 70 26 wew. 18

Sobienie-Jeziory:
tel. 25 685 80 90

cy chodnik i ścieżkę rowerową od 
strony Borowej, a drugi – od strony 
przejazdu – już przy skrzyżowaniu 
i jadący w stronę Wólki Mlądzkiej. 
Zapytany przeze mnie kierowca, czy 
aby się nie dublują wyjaśnił, że każ-
dy z nich ma swój rewir i wszystko 
idzie zgodnie z planem. W między-
czasie minęło nas kilku rowerzystów, 
którym ani zima, ani padający śnie 

nie przeszkadzały, gdyż, jak powie-
dział jeden z nich – „sezon trwa cały 
rok, aby drogą dało się przejechać”. 
Pochwalił zresztą pracę kierowców 
„traktorków”, informując, że tak 
właśnie – czysto – wygląda chodnik 
i ścieżka aż od samej Wólki Mlądz-
kiej.

Podobnie było później – awaria 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżo-
waniu Poniatowskiego i Filipowicza 
była już w trakcie usuwania (jak się 
dowiedziałem – jakiś nocny rajdo-

wiec skosił słupek przy przejściu dla 
pieszych), tu zresztą zauważyłem 
– i nie tylko ja, że o ile mieszkań-
cy Otwocka przestrzegają zakazu 
skrętu w lewo z Poniatowskiego w 
Filipowicza (kierunek od Orlenu 
w stronę L.O.) o tyle, w przeciągu 
10 minut, kilku kierowców z okolic 
Garwolina oraz przedstawiciele han-
dlowi na warszawskich numerach 
ten zakaz mieli za nic…

Taki sam koszmar to skrzyżowa-

nie Poniatowskiego i Narutowicza 
– gdy jechałem do redakcji, po 
raz kolejny na tym skrzyżowaniu 
ktoś jadący Narutowicza od strony 
przejazdu prosto, starał się mnie 
staranować, mimo, iż nie miał już 
pierwszeństwa (dla przypomnie-
nia, droga z pierwszeństwem jest  
w prawo, w Poniatowskiego). Czar-
ne punkty w Otwocku i powiecie to 
ewidentnie temat na osobny arty-
kuł, który ukaże się już wkrótce.

Wracając do tematu stanu dróg, 
a konkretnie ich przejezdności… 
Można jednak odnieść wrażenie, 
że po prostu lubimy sobie pona-
rzekać, bo – poza nielicznymi wy-
jątkami – wcale tragedii nie ma.  
A gdy nasze zimy porównamy  
z tymi sprzed 20-30 lat – to powin-
niśmy wręcz skakać z radości. No 
ale – narzekanie na wszystko to już 
nasza cecha narodowa.

Jak wspomniałem – nie wszyst-
kie drogi i chodniki wyglądają 
idealnie, dobrze, albo chociaż do-
statecznie. Czasem drogowcy za-
pomną, czasem po prostu są gdzie 
indziej akurat w tym momencie, 
gdy chcielibyśmy, by byli tu i teraz… 
W takich przypadkach (oraz tych, 
gdy ich interwencja jest wymagana  
w trybie natychmiastowym, np.  
z powodu oblodzenia), podajemy 
dane kontaktowe do odpowiednich 
jednostek, które przyjmą zgłoszenia 
o zauważonych nieprawidłowo-
ściach. Chociaż – jeśli zasługują na 
pochwałę – też zadzwońcie czy na-
piszcie maila – niech nasi „drogow-
cy” wiedzą, że oprócz narzekań, po-
trafimy również docenić ich pracę, 
tak samo, jak każdy z nas chciałby 
być doceniony!

Adrian Craig
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Wystrzałowy Sylwester 2018/2019 
w Otwocku. Czy dla wszystkich?
Blask fajerwerków zgasł, huk wystrzałów ucichł… A wielu mieszkańców zaczęło pytać – dlaczego Otwock nie poszedł za trendem rezygnacji ze sztucznych 
ogni na rzecz np. modnego ostatnio pokazu laserów? Jak nasze zwierzęta mają czuć się komfortowo? O tym w dalszej części artykułu, w rozmowie z panem 
Sebastianem Rakowskim, dyrektorem Otwockiego Centrum Kultury, panią Magdą Bojanowską oraz panem Łukaszem Balcerem - dyrektorem Schroniska dla 
Zwierząt w Celestynowie i prezesem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

W Otwocku, na skwerku przy 
teatrze miejskim, tradycyjna już 
impreza sylwestrowa miała się ofi-
cjalnie rozpocząć o godzinie 23:30, 
lecz mieszkańcy miasta zaczęli 
przybywać już sporo wcześniej. 
Z daleka witała ich gorąca muzy-
ka, którą serwował znany otwocki 
DJ - Adrian4u. W międzyczasie 
przygotowania kończyła ekipa za-
pewniająca wystrzałowe powitanie 
Nowego Roku, czyli pokaz fajerwer-
ków. Tuż przed północą dołączyli 
widzowie ostatniego w tym roku se-
ansu  filmowego z mieszczącego się 
w budynku teatru kina Oaza, oraz 
nowo wybrany prezydent Otwocka 
- Jarosław Margielski, który przybył  
w towarzystwie przewodniczącej 
rady miasta - pani Moniki Kwiek. 
Dzięki muzyce, rozbawionym i roz-
tańczonym mieszkańcom atmosfera 
sięgnęła zenitu tuż przed północą, 
gdy niecierpliwi odpalili pierwsze 
race. Jednak prawdziwe huczne i w 
pełni blasku wejście w nowy, 2019 rok 
zapewnił otwocczanom rewelacyjnie 
przygotowany, ponad siedmiominu-
towy oficjalny pokaz fajerwerków. 
Tuż po nim, w Nowym Roku ciepło 
przywitali mieszkańców pan prezy-
dent i pani przewodnicząca. Dalsza 
część zabawy, która - dzięki właśnie 
mieszkańcom, ich żywiołowości i ra-
dości - przedłużyła się aż do godziny  
1 w nocy, upłynęła przy dźwiękach 
najnowszych hitów oraz najgoręt-
szych utworów imprezowych.
Sylwester po prezydencku
Tu warto wspomnieć, że pan prezy-
dent w swoim wystąpieniu głośno 
zapowiedział, że Otwock zasługu-
je na prawdziwy, huczny koncert  
w przyszłym roku. Nam nie pozostaje 
nic innego, jak tylko trzymać kciuki i 
życzyć spełnienia tej - jak by na to nie 
spojrzeć - pierwszej obietnicy w 2019 
roku, w dodatku złożonej przy blisko 
tysiącu świadków. Ale czy „huczny”  
i „koncert” są właśnie tym, co wryje 
się w pamięć mieszkańców?

Fajerwerki a OCK
Wracamy do pytania z pierwszych 
linii artykułu – dlaczego sztuczne 
ognie, a nie np. lasery? Przecież te 
drugie są nie mniej spektakularne,  
a na pewno bardziej przyjazne na-
szym zwierzętom. O wypowiedź w tej 
sprawie poprosiliśmy pana Sebastiana 
Rakowskiego, dyrektora Otwockie-
go Centrum Kultury – organizatora 
miejskiego Sylwestra.

-Działamy trochę jak przedsię-
biorstwo. Z dużym wyprzedzeniem 
planujemy budżet, który musimy 
rozdysponować między różne aspek-
ty naszej działalności i wydarzenia, 
potem sprawy toczą się własnym bie-
giem. Wiele miast zrezygnowało z po-
kazu fajerwerków na rzecz pokazów 
laserowych. U nas taka zmiana była 
praktycznie niemożliwa. - wyjaśnia  
p. Sebastian.

Dyrektor OCK osobiście nie jest 
zwolennikiem fajerwerków, gdyż 
według niego wcale nie są takie wi-
dowiskowe, raczej „takie same” jak 
wszędzie indziej, a pieniądze można 
przeznaczyć na zupełnie inną formę 
przywitania Nowego Roku. Zresztą 
zmontowane na ostatnią chwilę poka-
zy laserów również do najciekawszych 
nie należą.

Znakomitym przykładem spekta-
kularnego pokazu, według Sebastiana 
Rakowskiego, jest Mapping 3D z oka-
zji 100-lecia Miasta Otwocka, który na 
długo zapadł w pamięci osób pragną-
cych czegoś naprawdę wyjątkowego. 
-Trzeba zdawać sobie jednak sprawę 
 z tego, że tzw. Mapping 3D na naj-
wyższym poziomie, a do takiego dą-
żymy, to przede wszystkim stworze-
nie scenariusza unikalnego spektaklu, 
który ma swój początek, rozwinięcie  
i zakończenie, a potem kilka miesię-
cy żmudnej pracy ekipy osób odpo-
wiedzialnych za całe przedsięwzięcie, 
a co za tym idzie – wymaga o wiele 
większego budżetu. Proszę zwrócić 
uwagę, że z roku na rok staramy się 
ograniczać czas pokazu fajerwerków 

– kiedyś było to kilkunastominutowe 
strzelanie, teraz już tylko ok. 7 minut 
– dodaje nasz rozmówca.

I faktycznie, tyle mniej-więcej 
trwał pokaz. Oczywiście nie liczymy 
tu „nadgorliwych”, którzy w różnych 
punktach miasta rozpoczęli Nowy 
Rok już o 23:00 i huczne obchody 
niosły się echem do samego rana,  
a nawet do nocy z 1 na 2 stycznia. 

Pan Sebastian doskonale rozumie 
sprzeciwy obrońców i opiekunów 
zwierząt, choć słusznie zaznacza, że 
7 minut w porównaniu do kilku dni 
puszczania fajerwerków przez miesz-
kańców to tylko kropla.
Fajerwerki a zwierzęta 
domowe
Jeśli jesteś opiekunem psa, kota, ba, 
nawet świnki morskiej, doskonale 
wiesz, że zwierzęta boją się nagłych, 
ostrych dźwięków, a huk i błysk 
sztucznych ogni to dla nich skrajne 
przeżycie, na granicy zawału. Ow-
szem, można próbować na ten czas 
zamknąć naszych Braci Mniejszych 
w łazience, ale niewiele to pomo-
że. Wiele osób popełnia fatalny  

w skutkach błąd, faszerując zwie-
rzaki środkami uspokajającymi  
w ogóle nie przeznaczonymi dla 
zwierząt, które szkodzą jeszcze bar-
dziej niż same fajerwerki… Czynią 
to z nieświadomości, ale czasem 
również i z wygody, bo „po co iść 
do weterynarza i wydawać pienią-
dze na specjalne leki, skoro w ap-
teczce jest….”. Są też osoby, które 
nie chcąc „marnować” okazji, po 
prostu oddają zwierzę np. teścio-
wej, która pupila nie lubi, nie wie 
jak się z nim obchodzić, a zwierzak 
wykorzystując chwilę nieuwagi  
i niedomknięte drzwi czy okno po 
prostu ucieka.  No właśnie. Zwierzę 
to nie rzecz, to żywa istota, wobec 
której mamy obowiązki. Choć na 
szczęście, jeśli o to chodzi,  świado-
mość ludzi się zmienia.

Fajerwerki i petardy 
to śmierć zwierząt, 
nie tylko dzikich.
-Nie zdajemy sobie sprawy, jak bar-
dzo śmiercionośny może być huk 
fajerwerków dla dzikich zwierząt, 
w szczególności ptaków, wiewiórek, 
ale też nawet dla dużych zwierząt 
leśnych  – mówi pan Łukasz Balcer, 
dyrektor Schroniska dla Zwierząt  
w Celestynowie i prezes Towa-
rzystwa Opieki nad Zwierzętami  
i dodaje: -W zeszłych latach miałem 
okazję obserwować stada ptaków 
miotających się w powietrzu wśród 
huku i oślepionych wybuchami 
fajerwerków, wiele z nich zderza-
ło się z drzewami czy budynkami  
i w ten sposób kończyło swoje ży-
cie. Podobnie wiewiórki – te małe, 
wdzięczne gryzonie niejednokrot-
nie sylwestrowe świętowanie przy-
płacały zawałem serca. Z kolei duże 
zwierzęta leśne uciekające w panice, 
padały ofiarą samochodów, wpada-
jąc nagle pod koła.

Kolejna rzecz, o której wspomina 
pan Balcer, to efekty wśród stad krów. 

W Polsce nie robiono takich badań, 
ale właśnie nagły huk powodować 
może wystraszenie stad krów, które 
napotykając ogrodzenie po prostu 
nawzajem się tratują, albo na dni,  
a czasem i tygodnie, znacznie spada 
ich „mleczność”.

-W większości państw Europy  
i w wielu krajach świata, przy sku-
piskach zwierząt jak lasy, hodow-
le czy schroniska, takie, jak nasze  
w Celestynowie, są wydzielone stre-
fy, w których nawet zwykłe odpale-
nie petardy grozi poważnymi konse-
kwencjami karnymi. Bo nie sposób 
zabezpieczyć wszystkich zwierząt 
przed skutkami takich hucznych za-
baw. W Polce, mimo odpowiednich 
ustaw, wciąż nie przestrzega się za-
kazu, jednocześnie nie są wyciągane 
konsekwencje wobec osób, które ten 

zakaz łamią, jest to bardzo przykre – 
stwierdza nasz rozmówca.
Huczna zabawa bez stresu
Co w takim razie robić, aby nasz 
pupil w miarę bezstresowo przeżył 
Noworoczne „strzelanie”? Zapytali-
śmy o to panią Magdę Bojanowską 
ze Schroniska w Celestynowie. Oto 
co nam powiedziała: -Nie wszystkie 
zwierzęta reagują na huk wystrzałów 
i błysk fajerwerków tak samo. Jedne 
są zaciekawione, inne obojętne, jed-
nak większość jest wystraszona, a ten 
strach objawia się na różne sposoby: 
zaszywają się w jakieś bezpieczne 
miejsce, w ataku paniki miotają się po 
całym domu, głośno „płaczą”, dostają 
rozwolnienia, czasem nawet ataku 
serca, uciekają. 

Pani Magda zwraca uwagę, że 
ucieczka zwierzęcia wcale nie jest 
niczym wyjątkowym, warto więc 
zadbać o zachipowanie i przede 
wszystkim – jeśli nie możemy akurat 
ze zwierzęciem przebywać – na czas 
Sylwestra zapewnić mu towarzystwo 
osoby, której ufa, by czuło się pewniej. 
-Głaszczmy zwierzę, przytulajmy, 

mówmy do niego, uspokajajmy; jeśli 
chce zaszyć się w pościeli – połóżmy 
się obok, by czuło nasze ciepło i bli-
skość -radzi nasza rozmówczyni.

I właśnie tego poczucia ciepła i bli-
skości dla siebie nawzajem oraz dla 
Waszych milusińskich, razem z na-
szymi rozmówcami, życzymy Wam  
w nowym, 2019 roku.

Craig
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Nie czyń 
drugiemu 
co tobie niemiłe!
Powiedzenie mówi: „Wolnoć Tomku w swoim domku”, ale nie 
do końca tak jest. Nawet właściciel jest ograniczony w swobo-
dzie wykonywania swego prawa własności, w szczególności 
prawami sąsiada.

U. z 2018 r. poz. 1025 z późn. zm., 
dalej „K.c.”), regulującego zakaz tzw. 
immisji, właściciel nieruchomości 
powinien przy wykonywaniu swego 
prawa powstrzymywać się od dzia-
łań, które by zakłócały korzystanie 
z nieruchomości sąsiednich ponad 
przeciętną miarę, wynikającą ze 
społeczno-gospodarczego przezna-
czenia nieruchomości i stosunków 
miejscowych. Immisja jest działa-
niem na gruncie własnym, ze skut-
kami odczuwanymi na gruntach 
sąsiednich.

Immisje mogą polegać na prze-
szkadzaniu w przenikaniu pewnych 
dóbr z otoczenia, np. światła, powie-
trza, widoku (wyrok SO w Białym-
stoku z 6.12.2013r., II Ca 1034/13, 
LEX nr 1715505). Jako przykład 
immisji wskazuje chociażby nieusu-
nięcie przez właściciela rozrastają-
cych się gałęzi drzew czy krzewów, 
które przesłaniają światło dzienne, 
lub też wzniesienie budynku, co po-
zbawia sąsiada światła, widoku lub 
sygnału radiowo-telewizyjnego czy 
też sygnału umożliwiającego korzy-
stanie z sieci komórkowych (czyli 
telefonu lub internetu). Nadmierne 
zacienienie nieruchomości w wy-
niku wzniesienia obiektu budowla-
nego na nieruchomości wyjściowej 
stanowi immisję nawet, jeśli wznie-
sienie obiektu nastąpiło w zgodzie 
z planem miejscowym (wyrok SN  
z 17.12.2008 r., I CSK 191/08, Lega-
lis; por. też wyrok SA w Warszawie 
z 6.12.2007 r., I ACa 1080/07, OSA 
2011, Nr 9, s. 88). Immisja może 
polegać nawet na naturalnym roz-
rastaniu się roślinności, co pozbawia 

właściciela nieruchomości sąsiedniej 
nie tylko światła, ale też perspekty-
wy (przestrzeni), a także wiąże się 
z pyleniem (w tym emisją alerge-
nów) i opadaniem liści (wyrok SA  
w Gdańsku z 9.2.2016 r., I ACa 875/1 
5 Legalis). Immisje polegają także na 
przechodzeniu elementów material-
nych, cząstek materii jak pyły, sadze, 
gazy, pary, szron,  ciecze lub zjawisk 
(sił), takich jak wstrząsy, hałas, fale 
elektromagnetyczne (np. emitowane 
przez linie wysokiego napięcia lub 
stacje nadawcze telefonii komór-
kowej), promieniowanie, a nawet 
światło i zapachy, co jest szczególnie 
ważne przy tzw. problemach odoro-
wych.

Wyróżnia się także immisje nie-
materialne czyli działanie na sferę 
psychiki człowieka lub jego uczucia 
(tak W.J. Katner, Ochrona własności, 
s. 33). Immisje niematerialne powo-
dują np. strach, poczucie zagrożenia, 
dyskomfort psychiczny związany  
z nieestetycznym widokiem (zob. 
np. J.S. Piątowski, w: System PrCyw, 
t. II, s. 123), obrazę zasad moralnych 
(por. np. W.J. Katner, Ochrona wła-
sności, s. 33) lub odrazę (A. Sylwe-
strzak, w: M. Balwicka-Szczyrba, 
G. Karaszewski, A. Sylwestrzak, Są-
siedztwo, s. 31).

Właściwym środkiem prawnym 
przysługującym w przypadku immi-
sji jest tzw. roszczenie negatoryjne, 
z art. 222 § 2 K.c., o przywrócenie 
stanu zgodnego z prawem i o zanie-
chanie naruszeń.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

FOTO: stock.adobe.com

Odblaskowy Osieck
Na przełomie roku 2018 i 2019 w gminie Osieck miała miejsce druga już edycja kampanii 
„ODBLASKOWI – akcja z odblaskiem w gminie Osieck”, która  skierowana jest przede wszyst-
kim do najmłodszych, ale także ich rodziców i włodarzy.

Dla dzieci to przede wszystkim sze-
reg spotkań z przedstawicielami KPP 
z Otwocka oraz przedstawicielami 
gminy, edukowanie i informowanie, 
jak bezpiecznie poruszać się w drodze 
do i ze szkoły, rozdawanie kamizelek 
i innych elementów odblaskowych. 
Osieckich samorzą-dowców wsparła 
policja, warszawski WORD oraz lo-
kalne firmy i instytucje, dzięki wspar-
ciu których w tegoroczna akcja objęła 
jeszcze większą ilość dzieci i dorosłych 
niż poprzednio. To bardzo dobrze 
wróży na przyszłość, bo ten sukces na 
pewno jest olbrzymią motywacją do 
kontynuacji w kolejnych latach. Dla 
władz gminy i radnych to też świetna 
okazja do spotkania z mieszkańcami 
podczas debaty, gdzie poruszane były 
ważkie dla bezpieczeństwa tematy.

Debata, która zapoczątkowała 
drugą edycję akcji, miała miejsce 
30 listopada 2018r. Uczestni-czyli 
w niej przedstawiciele gminy, rad-

ni, policjanci z KPP Otwock oraz 
przedstawiciele za-rządu dróg kra-
jowych i wojewódzkich. Zaczęło 
się od podsumowania akcji z po-
przedniego roku oraz omówienia 
planów bieżącej. Jak bardzo stają 
się potrzebne takie spotkania naj-
lepiej skwitowali sami mieszkańcy 
– zarówno podczas samej debaty, 
jak i w komentarzach (również  
w internecie), bo dzięki debacie 
mogli zgłosić uwagi dotyczące sta-
nu dróg lokalnych i prac nad popra-
wą bezpieczeństwa – zarówno w za-
kresie remontów i budowy nowych 
dróg, suge-rowali też istotne z ich 
punktu widzenia propozycje dzia-
łań policji. Uzyskali też informacje 
na temat dalszych realizacji w obrę-
bie gminy.

O uwadze i poważnym potrak-
towaniu akcji i debaty przez wło-
darzy gminy i zaproszonych gości 
może świadczyć zaangażowanie 
w dyskusję i ilość reprezentantów 
gminy, policjantów oraz przedsta-
wicieli Zarządu Dróg przybyłych 
na samą debatę. Byli to m.in.:

Wójt gminy Osieck Karolina 
Zowczak, Przewodniczący Rady 
Gminy w Osiecku Irena Hulisz,  
I Zastępca Komendanta Powiato-
wego Policji w Otwocku podin-
spektor Jędrzej Bełz, Komendant 
Komisariatu Policji w Karczewie 
podinspektor Paweł Glinka wraz  
z Zastępcą podkomisarzem Pawłem 
Lechnikiem, Kierownik Posterun-
ku Policji w Sobieniach Jeziorach 
aspirant sztabowy Mirosław Jenda, 
Dzielnicowy Gminy Osieck aspi-
rant Artur Mróz, Kierownik Ogni-
wa II Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP Otwock aspirant sztabowy 
Mariusz Guba, Oficer Prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji  
w Otwocku  nadkomisarz Daniel 
Niezdropa, Dyrektor Rejonu Dro-
gowego Otwock-Piaseczno Ma-
zowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie Stanisław 
Pawlak oraz Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych w Otwocku Ma-
rek Płaczek.

Jednak to, co najbardziej istotne, 
rozegrało się nie podczas debaty, 
ale właśnie podczas szere-gu spo-
tkań edukacyjno-informacyjnych z 
dziećmi i młodzieżą szkolną.

Spotkania miały miejsce w pla-
cówkach oświatowych, gdzie panie 
policjantki przekazywały najmłod-
szym w bardzo przystępny spo-
sób informacje, jak zachować się 
na drodze, na co zwracać uwagę,  
a przede wszystkim – jak ważne jest 
bycie widocznym, zwłaszcza na sła-
bo oświetlonych gminnych ciągach 
komunikacyjnych w okresie jesien-
no-wiosennym, gdy dni są krótkie 
a słońca mało. Jak wielkie zaintere-
sowanie wzbudziła akcja? Wystar-
czy powiedzieć, że ufundowano i 
rozdano 244 kamizelki odblaskowe 
starszej młodzieży i dorosłym a ko-
lejnych 116 dyżurnych kamizelek 
przekazano do przedszkoli. A tak 
wyglądał harmonogram spotkań:
Szkoła Podstawowa w Osiecku, 
kl. V-VIII i kl. gim., 30.11.2018, 

Policja (kamizelki odblaskowe)
Przedszkole Niepubliczne 
"Leśne Ludki" w Augustówce, 
dn. 4.12.2018, Policja (dyżurne 
kamizelki odblaskowe)
SP Osieck i SP Augustówka 
w ramach "Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny - wyprawka dla I-kla-
sisty", spotkanie z WORD War-
szawa, dn. 4.12.2018 r. (zestawy 
odblasków)
• rozbieranie choinki odblasko-

wej, 15.12.2018 (kamizelki, 
opaski i zawieszki odblaskowe)

Szkoła Podstawowa 
w Osiecku, 
kl. 0-IV (bez klas I), 7.01.2019, 
Policja (opaski i zawieszki odbla-
skowe)
Niepubliczny Punkt Przed-
szkolny "Osieckie Maluchy" 
w Osiecku, 
7.01.2019, Policja (dyżurne kami-
zelki odblaskowe)
Publiczne Przedszkole 
w Sobienkach, 
7.01.2019, Policja (dyżurne kami-
zelki odblaskowe)
Szkoła Podstawowa 
w Augustówce, 
kl. 0-IV (bez klas I), 7.01.2019, Poli-
cja (opaski i zawieszki odblaskowe)
Szkoła Podstawowa 
w Augustówce, 
kl. V-VIII, 7.01.2019, Policja (ka-
mizelki odblaskowe)

Serdeczne podziękowania należą 
się dwóm wspaniałym paniom po-
licjantkom, prowadzącym spotka-
nia z najmłodszymi: panie młodszy 
aspirant Karolina Pardej i sierżant 
sztabowy Monika Guba z otwockiej 
drogówki to policjantki, które mają 
niezwykły dar prowadzenia bardzo 
sympatycznych zajęć z dziećmi oraz 
młodzieżą.

Cała akcja nie odbyłaby się bez 
wielkiego zaangażowania włodarzy 
gminy Osieck, przedsta-wicieli Po-
licji, warszawskiego WORD oraz 
dyrekcji Zarządu Dróg Krajowych 
oraz Woje-wódzkich, a także dzię-
ki sponsorom, którzy ufundowa-
li wszystkie kamizelki i odblaski, 
zapewnili również odpowiednie 
zaplecze techniczne spotkań oraz 
objęli patronat medialny. A są to:

Prowadzący: KPP Otwock; 
WORD Warszawa

Darczyńcy: "MOTOCYKLE JAC-
KA", ul. Siedlecka 19, Osieck; El 
Mad, ul Żurawinowa 52, Zabieżki; 
Zapiekarnia, ul. Polska 4, Garwolin; 
"AUTO TOMEK" Pogorzel 59, gm. 
Osieck; "ELPOL Usługi Elektryczne" 
ul. Pilawska 8, Osieck; "JUWI-AUTO" 
ul. Pilawska 9, Osieck; Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Patronat medialny i materiały 
informacyjne: Printmedia24.pl; 
halootwock.pl

Craig
(żródła informacji i zdjęć: własne,  KPP Otwock, 

Urząd Gminy Osieck)
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Promocja obowiązuje 
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Kolejny rok za nami...
Nowy, 2019 rok rozpoczął się już na dobre. Czas więc na podsumowanie naszych ubiegłorocznych publikacji! Specjalnie dla Was, przygotowaliśmy nasz 
subiektywny przegląd najważniejszych tematów dotyczących powiatu otwockiego i jego mieszkańców, którymi zajmowaliśmy się przez ostatnie dwanaście 
miesięcy!

W 2018 rok wkroczyliśmy jako największa gazeta w powiecie. Z radością poinformowaliśmy 
Was, że mamy już 5,5 tys. fanów oraz 500tys. wyświetleń najpopularniejszego posta na FB! 
Obecnie, liczba polubień naszego facebookowego profilu wynosi aż 8243!

Nasz materiał o otwarciu KFC w Józefowie był jednym z najczęściej oglądanych i komentowa-
nych w sieci! Opublikowaliśmy też artykuł o 3 osobach z powiatu otwockiego, które znalazły 
się w internetowym rejestrze gwałcicieli i pedofilów upublicznionym przez Ministerstwo Spra-
wiedliwości. Razem ze szczęśliwcem z Wiązowny cieszyliśmy się również z ogromnej wygranej 
(ponad 7 milionów złotych) w EuroJackpot i zastanawialiśmy, na co można wydać takie pienią-
dze. Odpowiedzi na to pytanie udzielił nam wójt Janusz Budny, który stwierdził: -(...) 7 milio-
nów rozdysponowałbym w ciągu kilku minut. Na pewno zainwestowalibyśmy w jakąś drogę. 
(...) Takie pieniądze przydałyby się też na budowę domu kultury, ośrodków zdrowia, nowego 
komisariatu, czy placówek oświaty (...).

W pierwszym kwartale ubiegłego roku, dowiedzieliśmy się też, że zarówno burmistrz Karczewa 
Władysław Dariusz Łokietek jak i wójt Janusz Budny zamierzają startować w nadchodzących 
wyborach samorządowych. Ciekawostką był fakt, że ówczesny wicestarosta powiatu otwockie-
go, Paweł Rupniewski widział się raczej na stanowisku burmistrza Józefowa. Dziś już wiemy, że 
decyzją mieszkańców, tylko gospodarz Wiązowny pozostał na piastowanym stanowisku. Wy-
borcy, którzy poszli do urn podczas wyborów samorządowych 2018 zdecydowali, że fotel bur-
mistrza Karczewa od Władysława Dariusza Łokietka przejął Michał Rudzki. Natomiast  józe-
fowianie na swojego burmistrza wybrali Marka Banaszka, który w ostatnich latach był zastępcą 
burmistrza Stanisława Kruszewskiego.

W marcu wzięliśmy udział w II Otwockim Forum Kobiet. Wydarzenie, które mieliśmy przy-
jemność współorganizować najlepiej podsumowują słowa: "Kobiety to SIŁA!". Poznaliśmy też 
plany wójta Gminy Celestynów, Witolda Kwiatkowskiego na najbliższe miesiące i kolejną ka-
dencję. A także wprowadziliśmy do naszego dwutygodnika nowy dział: "Halo prawo", w którym 
mecenas Łukasz Piętka z Kancelarii Prawnej RPLC udziela cennych porad prawnych.

Na łamach HO nie brakuje też tematów kontrowersyjnych dlatego w kolejnym 
numerze razem z mieszkańcami pytaliśmy: "Co dalej z Lekaro?". Infor-
mowaliśmy wówczas o tym, że prezydent Otwocka, Zbigniew 
Szczepaniak i członkowie Rady Miasta uważają, że 
Marszałek Województwa Mazowieckiego powinien jak 
najszybciej zakończyć postępowanie dot. wydania po-
zwolenia zintegrowanego dla instalacji RIPOK oraz nie 
uwzględniać planów jej rozbudowy i rozwoju w projekcie 
Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckie-
go 2024. Dobre wiadomości, które Wam przekazaliśmy tuż 
przed majówką to informacja o dofinansowaniu dla dwóch 
otwockich szkół (Ekomon i Nukleonik) oraz fakt, że nasz po-
wiat może zyskać kolejne miasto. Wójt Adam Budyta zdradził 
nam bowiem, że marzy o tym, by Kołbiel odzyskała prawa miej-
skie i zamierza podjąć w tym kierunku konkretne działania. Jako, 
że w wyborach samorządowych 2018 ponownie zyskał zaufanie 
mieszkańców, już wkrótce będzie mógł wcielić swoje słowa w czyn. 
A my z przyjemnością Was o tym poinformujemy!

Tuż przed naszymi drugimi urodzinami, poinformowaliśmy Was, że 
prezydent Zbigniew Szczepaniak i otwoccy radni jednogłośnie podjęli 
decyzję o dofinansowaniu podróży dla pasażerów komunikacji publicz-
nej. Zdradziliśmy kulisy pracy na planie serialu TVP pt.: "Na sygnale" oraz 
uczciliśmy Międzynarodowy Dzień Strażaka wyjątkową "rozkładówką" 
poświęconą dzielnym druhom z Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Otwocku i wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na tere-
nie powiatu.

W połowie maja zastanawialiśmy się nad tym, na ile realne jest otwarcie nowego mostu na 
rzece Świder w listopadzie 2018r. Wątpliwości budził chwilowy zastój na terenie budowy, gdzie 
powstały dotychczas: betonowa konstrukcja, sieć gazowa po stronie Otwocka i Józefowa. Został 
także przygotowany grunt pod dojazdy. Nasze obawy skonsultowaliśmy m.in.: z dyrektorem 
Zarządu Dróg Powiatowych, Markiem Płaczkiem, który zapewniał nas, że wszystko jest pod 
kontrolą. Przypomniał, że pierwszy etap inwestycji dobiegł końca we wrześniu 2017 r, a roz-
poczęcie kolejnego wiąże się z koniecznością wyłonienia wykonawcy.  Do wykonania pozosta-
ły wówczas: przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, urządzeń elektroenergetycznych  
i kabla PK oraz przede wszystkim budowa dróg dojazdowych do mostu od ul. Jana Pawła II  
i ul. Sikorskiego wraz z chodnikami i ścieżką rowerową. Zaplanowano także instalację sygna-
lizacji świetlnej po stronie józefowskiej (na skrzyżowaniu Sikorskiego z Wronią) oraz instala-
cję ekranów akustycznych wzdłuż przeprawy. Zadania te, wykonało konsorcjum składające się  
z trzech firm. Stosowną umowę podpisano wkrótce po naszej publikacji.

Czerwiec przyniósł wspaniałą wiadomość dla otwocczan, którzy od wielu lat z  obrzydze-
niem patrzyli na straszącą w centrum miasta niedokończoną inwestycję zwaną przez wszyst-
kich „wielką lub otwocką dziurą”. Prawomocnym wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Warszawie 
miasto Otwock odzyskało bowiem nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste spółce 
Dorex. Na specjalnie zwołanej konferencji prasowej w otwockim magistracie, ówczesny wi-
ceprezydent Piotr Stefański zapowiadał konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy 
mieliby wyrazić swoje zdanie na temat przyszłego zagospodarowania tego terenu. Obsługu-
jący otwocki magistrat prawnicy mówili też, że opracowali plan na to, by miasto nie płaciło 
inwestorowi odszkodowania. Jaki? Do tej pory nie wiadomo.

Na przełomie czerwca i lipca relacjonowaliśmy jeden z największych pikników lotniczych  
w Polsce, czyli Sky Show 2018, który odbył się w Sobieniach Królewskich. Na  to dwudnio-
we wydarzenie przybyły tłumy stęsknionych za „Góraszką” fanów lotnictwa, którzy z rado-
ścią podziwiali podniebne akrobacje w wykonaniu prawdziwych mistrzów awiacji. W akcji 
zobaczyliśmy m.in.: takich pilotów jak: Jacek Mainka, Łukasz Czepiela, Artur Kielak, Marek 
Choim, czy Jerzy Makula – siedmiokrotny mistrz świata w akrobacji szybowcowej  oraz sied-
miokrotny mistrz świata w kategorii drużynowej. Na niebie można było dostrzec: szybowce, 
samoloty akrobacyjne, wiatrakowce, a także historyczne maszyny typu Tiger Moth, Chinuk, 
czy Harvard. Swoje umiejętności prezentowali nie tylko piloci, ale również spadochroniarze.
W tym samym numerze (z dnia 26.06) mogliście też przeczytać relację z trzydniowych ob-
chodów Dni Karczewa. Mieszkańcy gminy bawili się znakomicie podczas bogatego programu 
artystycznego i licznych wydarzeń towarzyszących obchodom. Jednak tym na co publiczność 
czekała najbardziej był występ Ewy Farnej. Pochodząca z Czech 26-latka o polskich korze-
niach udowodniła, że muzyka i koncerty to jej żywioł! Wokalistka zaprezentowała zachwyco-
nej publiczności swoje największe przeboje takie jak: „Cicho”, „La la laj” i „Bez łez”. Sięgnęła też 
po repertuar Urszuli i fantastycznie zaśpiewała „Dmuchawce, latawce, wiatr”. Podczas koncer-
tu Farna pokazała, że jest nie tylko znakomitą wokalistką, ale również normalną, fajną dziew-
czyną, dla której publiczność i kontakt z nią są równie ważne jak muzyka.

Pierwszy lipcowy numer poświęciliśmy między innymi pieniądzom. Infor-
mowaliśmy Was  o tym, że pięć gmin powiatu otwockiego dostało łącznie 
200 tys. złotych grantu na lokalne zadania w ramach projektu: „Mieszkań-
cy inwestują w swój obszar” realizowanego przez LGD Natura i Kultura. 
Środki te zostały przeznaczone na szereg nowych inwestycji m.in.: plene-
rowe siłownie i ścieżki edukacyjne. Kolejne, ciekawe miejsca zyskali więc 
mieszkańcy Sobień-Jezior, Celestynowa, Osiecka, Józefowa i Karczewa.
Próbowaliśmy również wyjaśnić – dlaczego Polacy jedzą coraz mniej 
pieczywa. Spotkaliśmy się więc z p. Dariuszem Oskrobą, piekarzem  
z wieloletnim doświadczeniem , właścicielem sieci Piekarni Oskroba 
oraz jednym z założycieli fundacji „Chleb to zdrowie” . Przedsiębior-
ca wyjaśnił nam m.in.: jakich „ulepszaczy” dodaje się do pieczywa 
i dlaczego są one tak ważne oraz które z argumentów przeciwko 
jedzeniu chleba uważa za najbardziej krzywdzące.

Kolejny, lipcowy numer HO powstawał już w nowej siedzi-
bie naszej redakcji. W połowie miesiąca przenieśliśmy się 
bowiem do budynku  znajdującego się przy ul. Osieckiej 2  
w Celestynowie.
Z radością poinformowaliśmy Was wówczas o wielkim 
sukcesie Pauliny Guby. Dawna zawodniczka OKS-u  
z wynikiem 19,33m, została bowiem mistrzynią Europy 
w pchnięciu kulą podczas Mistrzostw Europy w lekko-
atletyce.

Rozmawialiśmy też z podróżnikiem-cukrzykiem, Andrzejem 
Michalikiem, który zdradził nam, że po „Słodkiej Wiśle” i „Słodkim Bał-

tyku” zamierza wyruszyć w pieszą wędrówkę z północnego na południowy kraniec 
Polski. Nasz rozmówca zdradził nam, które miasta zamierza odwiedzić i opowiedział o cało-
rocznych treningach przed wyprawą.
W tym numerze, pochyliliśmy się również nad problemem alkoholizmu. Zastanawialiśmy się 
nad tym, z jakiego powodu Polacy coraz częściej zaglądają do kieliszka i szukaliśmy sposobu  
na rozwiązanie tego dylematu, wskazując Wam miejsca na terenie powiatu, w których może-
cie znaleźć pomoc.

Z początkiem sierpnia, poznaliśmy pierwszych kandydatów na prezydenta Otwocka. Byli 
wśród nich: Jarosław Margielski, Przemysław Bogusz, Marek Leśkiewicz i Bartłomiej Kozłow-
ski.
Opublikowaliśmy też pierwszy z naszych poradników wyborczych, w którym wyjaśnialiśmy 
kwestie takie jak: kampania i agitacja wyborcza, finansowanie kampanii wyborczej i możliwe 
źródła finansowania. Przedstawialiśmy także kalendarz wyborczy z najważniejszymi datami.
Nie zabrakło też kolejnego zapewnienia ze strony Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącego 
terminu oddania nowego mostu na rzece Świder najpóźniej w połowie października 2018r.
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We wrześniu mieszkańcami Otwocka wstrząsnęła wiadomość, że na terenie miasta mieszka 
ksiądz pedofil. Sprawdziliśmy to i faktycznie okazało się, że Grzegorz K. skazany przed cztere-
ma laty za molestowanie ministranta pełni obowiązki administratora domu księży emerytów 
znajdującego się tuż obok szkoły podstawowej. Poznaliśmy też kolejne nazwiska na wyborczej 
giełdzie i zaprezentowaliśmy Wam kandydatów na burmistrzów oraz wójtów pozostałych gmin 
powiatu otwockiego. Relacjonowaliśmy także nieudany koncert Dody i zespołu Virgin, który 
odbył się (a raczej miał odbyć!) w Kołbieli. W związku z problemami technicznymi, muzycy 
zeszli ze sceny po zaledwie kilkuminutowym występie, a zdenerwowana publiczność musiała 
obejść się smakiem.

Najważniejszymi tematami, którymi zajęliśmy się w kolejnym, wrześnio-
wym numerze był udział mistrzyni Europy w pchnięciu kulą, Pauliny Guby  
w XXXIX sesji rady powiatu otwockiego. Zdobywczyni złotego medalu 
podczas mistrzostw lekkoatletycznych w Berlinie została uhonorowana 
przez włodarzy specjalną nagrodą w wysokości 15 tys. złotych za wybit-
ne osiągnięcia sportowe i promowanie naszego regionu. Gratulacjom 
i ciepłym słowom nie było końca, a ówczesny przewodniczący rady 
powiatu powiatu, Dariusz Grajda zaproponował żeby zawodniczka 
została ambasadorką modernizacji OKS-u.

13 września razem z wieloma mieszkańcami powiatu wzięliśmy 
udział w uroczystościach pogrzebowych  generała brygady Juliana 
Pobóga Filipowicza. Doczesne szczątki wybitnego Polaka po-
chowane zostały z należnymi honorami w grobie w Kwaterze 
Wojennej Żołnierzy Wojska Polskiego poległych w 1939 roku.

Z końcem września wróciliśmy do bulwersującej sprawy 
księdza pedofila. Okazało się bowiem, że Grzegorz K. 
przestał pełnić obowiązki administratora Domu Księży 
Emerytów i został odesłany z Otwocka. Jak poinfor-
mował Jakub Troszyński, Dyrektor Biura Prasowego  
kurii warszawsko-praskiej, Grzegorz K. został prze-
niesiony do zamkniętego klasztoru z poleceniem 
wykonywania prac fizycznych na rzecz wspólnoty 
zakonnej. Dodatkowo, odsunięto go także od wszelkich 
posług i funkcji o charakterze duszpasterskim, aż do momentu roz-
strzygnięcia jego sprawy przez Watykańską Kongregację Doktryny Wiary.

W październiku razem z ekipą Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku 
świętowaliśmy pięćdziesięciolecie istnienia ośrodka i wspominaliśmy jego twórców. Wzięliśmy 
też udział w wyjątkowej uroczystości, na którą obecni wychowankowie przygotowali wspaniały 
występ, prezentujący bogatą ofertę PMDK-u.

Wierząc w Wasze wielkie serca i chęć niesienia pomocy innym, przedstawiliśmy Wam też Filipa 
Chlebdę. 29-letniego mieszkańca Otwocka, który jeszcze do niedawna był aktywnym i realizu-
jącym swoje pasje mężczyzną. Niestety, jego wszystkie plany pokrzyżowała choroba – glejak IV 
stopnia. Razem z jego bliskimi apelowaliśmy do Was o pomoc i wsparcie w zbiórce funduszy na 
leczenie w Niemczech.

Wzięliśmy też udział w obchodach setnego jubileuszu Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. J.Korczakowskiej w Otwocku i z radością spotkaliśmy się z jej dawnymi dy-
rektorami, pedagogami i absolwentami. Zaprosiliśmy Was również na I Powiatowe Targi Ślubne 
w Otwocku, gdzie mogliście poznać m.in.: najnowsze trendy  branży, bogatą ofertę wystawców 
i animatorów oraz skosztować wielu pysznych, weselnych potraw.

Z dumą przypominamy też, że naszym wielkim sukcesem okazała się debata przedwyborcza, 
którą zorganizowaliśmy w siedzibie naszej redakcji w niedzielę, 14 października. Wzięli w niej 
udział kandydaci na prezydenta Otwocka: Jarosław Margielski, Przemysław Bogusz, Marek 
Leśkiewicz, Bartłomiej Kozłowski i Artur Brodowski. Panowie prześcigali się pomysłami i opo-
wiadali o swoich planach na rozwój miasta. Niestety, z takiej szansy  nie skorzystali Ireneusz 
Paśniczek i Ireneusz Wojtasik. Ale mimo ich absencji, w trakcie trwania debaty towarzyszyło 
nam wirtualnie wielu widzów, którzy nie tylko oglądali tę wyjątkową transmisję, ale też żywo ją 
komentowali i sugerowali pytania, które powinniśmy zadać naszym rozmówcom. W szczyto-
wym momencie debaty towarzyszyło nam ok. 25 tysięcy odbiorców, a nasi goście sprawili, że na 
facebookowym fanpage'u  pojawiło się ponad 1400 komentarzy!

Tego dnia, odbyło się również uroczyste otwarcie nowego mostu na rzece Świder, w ciągu ulic 
Jana Pawła II w Otwocku i Sikorskiego w Józefowie. W wydarzeniu wzięli udział włodarze ze 
wszystkich gmin naszego powiatu, kapłani oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Otwocka  
i Józefowa. Przeprawie nadano imię „100-lecia Odzyskania Niepodległości”, aby uczcić jubile-
uszowy rok, w którym świętowaliśmy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.  
Jako, że otwarciu mostu oprócz części oficjalnej towarzyszyła również zabawa, która potrwała 
do późnych godzin wieczornych, pierwsze samochody przejechały przez niego dzień później.

Z końcem października dowiedzieliśmy się, kto przez kolejne pięć lat będzie rządził w gmi-
nach: Celestynów (Witold Kwiatkowski), Kołbiel (Adam Budyta), Wiązowna (Janusz Budny) 
oraz Sobienie-Jeziory (Stanisław Wirtek) i Osieck (Karolina Zowczak). W tym wypadku sprawa 
było o tyle prosta, że kandydaci wygrali w pierwszej turze lub byli jedynymi pretendentami na 
stanowisko wójta. Natomiast, aby wyłonić prezydenta Otwocka i burmistrzów Józefowa oraz 
Karczewa konieczne było przeprowadzenie drugiej tury wyborów. Ta odbyła się w niedzielę,  

4 listopada i „walczyli”w niej: Jarosław Margielski i Ireneusz Paśniczek (Otwock), Marek Bana-
szek i Mateusz Rojek (Józefów) oraz Michał Rudzki i Władysław Dariusz Łokietek (Karczew).
Podobnie jak przed pierwszą turą wyborów samorządowych, zorganizowaliśmy kolejną debatę. 
Do udziału w niej zaprosiliśmy sześciu kandydatów. Niestety, z naszego zaproszenia ponownie 
nie skorzystali wszyscy kandydaci. Ówczesny wiceburmistrz Józefowa, Marek Banaszek powie-
dział, że nie jest zwolennikiem debat, które jego zdaniem są teatrem politycznym. Dotychcza-
sowy burmistrz Karczewa, Władysław Dariusz Łokietek również uznał, że ta forma dotarcia do 
wyborców go nie interesuje. Natomiast kandydat na prezydenta Otwocka, Ireneusz Paśniczek 
stwierdził, że weźmie udział w spotkaniu tylko i wyłącznie pod warunkiem, że zorganizują je 
wszystkie lokalne media, w tym również gazeta iOtwock, której pan Ireneusz jest właścicielem.

Jak już pisaliśmy na łamach HO, debaty przedwyborcze od samego początku były pomysłem 
redakcji Halootwock, jednak z myślą o naszych czytelnikach, widzach, a przede 

wszystkim przyszłych wyborcach, którym należy się rzetelna informacja, 
zgodziliśmy się na ten warunek. Dzień przed zapowiadaną debatą  

– w poniedziałek 29 października odbyło się spotkanie 
organizacyjne, w którym udział wzięli przedstawiciele 
sztabów wyborczych i przyszli organizatorzy. Przedsta-

wione zostały główne założenia i wybrani prowadzący. 
Jednym z nich miał być redaktor naczelny Linii Otwockiej, 

Artur Kubajek. Niestety, we wtorek 30 października o go-
dzinie 16:30, czyli 1,5 godziny przed pierwszą częścią debaty 

dotarła do nas informacja, że redakcja LO nie jest zaintereso-
wana udziałem. Nam także  zasugerowano wycofanie się z jej 

organizacji. Wiedzieliśmy jednak, że nie możemy zawieść zaufa-
nia naszych widzów, którzy czekali na relację od chwili ogłosze-

nia jej terminu. Dlatego mimo lekkiego spóźnienia spotkaliśmy się 
kandydatami na prezydenta Otwocka oraz burmistrzów Józefowa  

i Karczewa, którzy zechcieli poświęcić swój cenny czas wyborcom. 
W związku z tym, że do naszej redakcji dotarło tylko trzech panów: 

Jarosław Margielski (Otwock), Mateusz Rojek (Józefów) i Michał Rudz-
ki (Karczew), zmuszeni zostaliśmy w ostatniej chwili do zmiany formuły 

spotkania. Nasi goście odpowiadali na pytania prowadzących: Anny Pa-
wełek i Mateusza Pietrzyka, który zastąpił nieobecnego Artura Kubajka. 

Wbrew naszym obawom, również ta debata okazała się prawdziwym strza-
łem w dziesiątkę! Dotychczas obejrzało ją łącznie 27161 osób, pojawiło się też 

1790 reakcji, komentarzy i udostępnień. Internauci żywo reagowali na wypo-
wiedzi panów Margielskiego, Rojka i Rudzkiego. A nieobecność pozostałych 

kandydatów i wycofanie się LO z udziału w spotkaniu uznali za zlekceważenie 
ich. Jak się później okazało, dwaj panowie biorący udział w debacie zyskali zaufanie 

mieszkańców swoich gmin i zostali wybrani na nowych włodarzy. W drugiej turze 
wyborów samorządowych 2018 otwocczanie zdecydowali, że nowym prezydentem miasta zo-
stanie Jarosław Margielski, a wyborcy z Karczewa powierzyli stanowisko burmistrza na najbliż-
sze pięć lat Michałowi Rudzkiemu. Obu panom gratulujemy serdecznie. Całej trójce ponownie 
dziękujemy za udział w debacie. Słowa podziękowania należą się również Wam – drodzy czy-
telnicy i internauci! Bez Was nasza praca nie miałaby sensu! Pamiętajcie, że to właśnie dla Was 
tworzymy nasz dwutygodnik i portal! Obiecujemy, że nadal będziemy niezależnym medium, 
które powstaje z chęci informowania Was o tym, co ważne, a nie dla splendoru! Chociaż nie 
ukrywamy, że niezwykle cieszy nas  fakt ponad 8 tysięcy polubień na facebooku i 8,5 tys. osób, 
które obserwują nasz profil!

Od samego początku z wielką radością obejmowaliśmy naszym patronatem medialnym różne, 
ciekawe wydarzenia, które odbywają się na terenie powiatu otwockiego. W listopadzie poszli-
śmy o krok dalej! Zostaliśmy patronem niezwykłej płyty CD zespołu Kadar pt.: „Życie jest mi-
łością. Piosenki z tamtych lat”, która jest muzyczną podróżą do „złotej ery” polskiej piosenki lat 
60, 70 i 80-tych. Oficjalna, ogólnopolska premiera albumu odbyła się 21 listopada w Bibliotece 
Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe w Warszawie.

Na przełomie listopada i grudnia odwiedziliśmy w otwockim ratuszu ustępującego prezydenta, 
Zbigniewa Szczepaniaka, który podsumował swoją dwunastoletnią pracę na rzecz miasta i jego 
mieszkańców, a także przypomniał zrealizowane inwestycje.

Towarzyszyliśmy też nowym włodarzom i radnym podczas sesji inauguracyjnych, gdy skła-
dali ślubowania. Sprawdzaliśmy również, jak zmieni się otwocki Park Miejski po rewitalizacji. 
Przyglądając się projektowi budowlanemu znaleźliśmy wiele zaskakujących rozwiązań. A dzięki 
Markowi Wawrzynowskiemu poznaliśmy odpowiedź na pytanie: Dlaczego polskim piłkarzom 
brakuje jakości?

Początek grudnia przyniósł dobre wieści dla mieszkańców gminy Celestynów, którzy wreszcie 
doczekali się targowiska w nowej odsłonie. Natomiast społeczność karczewska mogła obejrzeć 
na naszym FB wywiad ze swoim nowym burmistrzem. Michał Rudzki zdradził w nim najbliż-
sze plany i opowiedział m.in.: o tym, że zamierza inwestować w sieć kanalizacyjną na terenie 
Janowa i w części Brzezinek oraz, że będzie wnioskował o wpisanie do budżetu inwestycji pole-
gającej na rozbudowie dwóch lub trzech dróg.

Rok 2018 zakończyliśmy współorganizując dziewiątą edycję „Gwiazdki do nieba” w Osiecku. Wy-
darzenie to, dedykowane było najmłodszym mieszkańcom gminy. Odbyło się ono 16 grudnia,  
a jego uczestnicy mogli poczuć magię zbliżającego się wielkimi krokami Bożego Narodzenia. 
Zwłaszcza, że dzięki wielkim sercom sponsorów udało nam się przygotować ponad 500 paczek z 
fantastycznymi prezentami! Nie zabrakło też bogatej części artystycznej, której gwiazdą była Paulla.

Opr. ML
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ZDROWYCH, RADOSNYCH i SPOKOJNYCH 

ŚWIĄT Bożego Narodzenia  
i dobrego 2019 Roku

Wodociągi 
na cenzurowanym

Nieprawidłowości w przygotowaniu taryf, nieuzasadnione 

podwyżki i niegospodarność – to zarzuty, które padły we 

wtorek, 11 grudnia z ust prezesa Wód Polskich*, Przemysła-

wa Dacy i nowego prezydenta Otwocka, Jarosława Toma-

sza Margielskiego pod adresem dotychczasowego zarządu 

Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

Jak poinformował prezes Przemysław 

Daca podczas spotkania z dziennikarza-

mi, Wody Polskie zweryfikowały wnio-

sek taryfowy dla gminy i miasta Otwock 

oraz gminy Karczew i nie zgodziły się na 

proponowane przez OPWiK podwyżki 

stawek za wodę i ścieki.  

Dziennikarze dowiedzieli się też, 

że: -przedsiębiorstwo prowadzi dłu-

goletnie inwestycje mimo braku Wie-

loletniego Planu Rozwoju i Moderni-

zacji Urządzeń Wodociągowych  oraz 

Urządzeń Kanalizacyjnych i znacznie 

podnosi koszty płac dla swoich pra-

cowników, stosuje tzw. subsydiowa-

nie skrośne pomiędzy prowadzonymi 

rodzajami działalności gospodarczej  

i gminami.

OPWiK miał też wprowadzić 

niezgodnie z przepisami (bez 

zatwierdzenia przez organ regu-

lacyjny) zawyżone opłaty za do-

starczanie wody i odprowadzanie 

ścieków od 21 stycznia tego roku.

Sprawa trafiła do sądu i RIO

-Z naszego doświadczenia wy-

nika, że gminne spółki wodno-ka-

nalizacyjne często bezpodstawnie 

zawyżają taryfy za wodę i ścieki. 

Przykładem jest Otwock, gdzie od 

stycznia 2018 r. Otwockie Przed-

siębiorstwo Wodno-Kanalizacyj-

ne podwyższyło opłaty za wodę  

o 7 proc. natomiast za ścieki aż  

o 13 proc. 

dokończenie na str. 3

Za nami 9 edycja Gwiazdki 

do niebaMikołaj, który zamiast sania-

mi podróżuje wozem stra-

żackim, a prezenty przywo-

zi tirem? Takie rzeczy tylko  

w Osiecku!Niedziela, 16 grudnia była dniem 

szczególnym dla wszystkich malu-

chów z gminy Osieck. Tego dnia, 

odbyła się bowiem dziewiąta już 

„Gwiazdka do nieba”, czyli wyda-

rzenie dedykowane najmłodszym 

mieszkańcom. To wspaniałe spo-

tkanie pozwoliło wszystkim uczest-

nikom poczuć magię zbliżających 

się wielkimi krokami Świąt Bożego 

Narodzenia.  
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Best of LIVE
Halootwock to nie tylko dwutygodnik! Naszą specjalnością są też, a może przede 
wszystkim (?) relacje na żywo z ważnych wydarzeń odbywających się na terenie ca-
łego powiatu otwockiego. Ale nie tylko! Poniżej prezentujemy nasze najciekawsze 
materiały. Aby je obejrzeć, zeskanujcie kod QR!

Towarzyszyliśmy zeszłorocz-
nym maturzystom z Liceum 
Ogólnokształcącego im. K.I.
Gałczyńskiego podczas ich 
Studniówki.

Nie zabrakło nas też podczas 
Uroczystej sesji RM Karczewa 
z okazji 470 rocznicy nadania 
praw miejskich.

W specjalnych relacjach na 
żywo z Celestynowa, mogli-
ście śledzić postęp moderni-
zacji naszej nowej siedziby, do 
której przenieśliśmy się w lip-
cu 2018r. Tuż za ścianą mamy 
również ponad 2000 m2 nowej 
hali produkcyjnej PrintMe-
dia24.pl, czyli potężne zaple-
cze z maszynami wielkoforma-
towymi oraz do ekspresowego 
druku cyfrowego.

Wzięliśmy też udział w po-
kazie przygotowanym przez 
otwockich kominiarzy, którzy 
uczyli mieszkańców Otwocka: 
„Jak bezpiecznie rozpalić w 
piecu?”

Relacjonowaliśmy 38 Półma-
raton Wiązowski.

Pomagaliśmy zorganizować, 
a następnie relacjonowaliśmy 
2-gą edycję Otwockiego Fo-
rum Kobiet, podczas którego 
oprócz wielu znakomitych go-
ści wystąpiła m.in.: Marta Ga-
łuszewska.

Jako, że nasi czytelnicy i wi-
dzowie słuchają bardzo różnej 
muzyki, tak jak my – 7 kwiet-
nia wybraliśmy się do Łodzi na 
koncert zespołu Kelly Family.

Zajrzeliśmy też na plan serialu 
TVP2 „Na sygnale” opowiada-
jącego o losach ratowników 
medycznych i ich pacjentów.

Wzięliśmy też udział w bardzo 
zacnej imprezie: „Otwarciu 
sezonu motocyklowego Zryw 
MC Poland”, który rozpoczął 
się od parady „Niepodległa 
2018” ulicami powiatu.

Trenowaliśmy z Olimpijczy-
kiem Jackiem Wszołą, am-
basadorem projektu „Bądź w 
olimpijskiej formie”.

Podglądaliśmy ekipę serialu 
„Ojciec Mateusz” na planie ko-
lejnego odcinka.

Wzięliśmy udział w widowi-
skowym pikniku lotniczym 
„Sky Show Sobienie Szlachec-
kie”.

Bawiliśmy się na koncercie 
Ewy Farnej podczas Dni Kar-
czewa.

To była bardzo pyszna impre-
za! Druga edycja Krajowego 
Święta Pomidora w Janowie/
Brzezince.

Wzięliśmy udział w inaugu-
racji systemu Otwocki Rower 
Miejski.

Relacjonowaliśmy chyba naj-
krótszy koncert w historii 
Dody i zespołu Virgin.

Razem z mistrzynią Europy, 
Pauliną Gubą wzięliśmy udział 
w wyjątkowej sesji Rady Po-
wiatu.

Zaszczytem był dla nas udział 
w Uroczystościach pogrzebo-
wych gen. bryg. J.Filipowicza 
w Otwocku.

Razem z setkami mieszkańców 
Otwocka i Józefowa „otwo-
rzyliśmy” nowy most na rzece 
Świder.

Świętowaliśmy też 50-lecie 
PMDK-u w Otwocku.

Zorganizowaliśmy pierwszą w 
historii powiatu debatę przed-
wyborczą, do udziału w której 
zaprosiliśmy kandydatów na 
prezydenta Otwocka.

Przyglądaliśmy się nowinkom 
z branży ślubnej i weselnej 
podczas I Powiatowych Tar-
gów Ślubnych.

Debata przed drugą turą wy-
borów, podobnie jak pierwsza 
okazała się wielkim sukcesem.

Towarzyszyliśmy nowemu 
prezydentowi Otwocka, Ja-
rosławowi Margielskiemu i 
radnym miejskim podczas se-
sji inauguracyjnej kadencję 
2018/2023, gdy składali uro-
czyste ślubowania.

Byliśmy też na powiatowej se-
sji inauguracyjnej i jako pierw-
sze medium przedstawiliśmy 
Wam nowego starostę i jego 
zastępcę.

Rok 2018 zakończyliśmy re-
lacją z „Gwiazdki do nieba” w 
Osiecku, podczas której razem 
z innymi organizatorami i hoj-
nymi sponsorami udało nam 
się uszczęśliwić wiele dzieci.

Opr. ML
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Uroczystości pogrzebowe gen. bryg. J. Filipowicza

Koncert Ewy Farnej w Karczewie

Gwiazdka do nieba w Osiecku

Debata przed I turą wyborów na Prezydenta Miasta Otwocka

Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego

„Na sygnale” w otwockim „Jaraczu”

Zespół Virgin w Kołbieli

Debata przed II turą wyborów samorządowych
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Chcę, żeby młodzi piłkarze uniknęli 
moich błędów
Piłkarski Otwock wiązał z nim wielkie nadzieje. Michał Zapaśnik grywał w kadrach Mazowsza, w młodzieżowych reprezentacjach Polski rywalizował – i to z 
powodzeniem - z samym Robertem Lewandowskim. Wiele czynników  wpłynęło na to, że jego kariera nie potoczyła się tak jak mogła. Dziś wykorzystuje swoje 
doświadczenia w pracy z dziećmi klubie Champion Otwock.

Znalazłem niedawno w Internecie skład repre-
zentacji Polski z meczu z Izraelem eliminacjach 
Mistrzostw Europy do lat 19. Ty jesteś, a nie ma 
na przykład Twojego rówieśnika, Roberta Le-
wandowskiego.
Michał Zapaśnik: Było nas wtedy w kadrze 20 
zawodników a do Izraela mogło jechać tylko 
18. Liczyłem się z tym, że ja wypadnę, a wypa-
dli Grzegorz Goncerz i… Lewandowski. 
Dziś wydaje się to śmieszne. 
Moim zdaniem był wtedy bardzo dobry, ale 
trenerzy podjęci decyzję. Faktycznie, brzmi to 
zabawnie. Przecież  nie mówimy o dzieciach,  
a zawodnikach 19-letnich.
A więc już pewne rzeczy powinno być widać, 
choćby to kto ma szansę na wielką karierę.
Tak, choć wtedy tego nie wiedziałem, bo nie 
patrzyłem na to w sposób profesjonalny. Tro-
chę rywalizowaliśmy, trenowaliśmy wspólnie. 
Poza tym rywalizowaliśmy w kadrze  Mazow-
sza, on był powoływany z Varsovii ja z OKS 
Otwock. Potem trenerzy stawiali  na mnie,  
a jego pomijali. To też pokazuje  jaka jest piłka. 
Bobek - tak na niego wtedy mówiliśmy - był 
drobny i niepozorny, ale miał wiele cech, które 
pokazywały, że może grać na wysokim pozio-
mie. W piłce oprócz dobrej gry musi być też 
spełniony szereg innych warunków. Drużyna 
„odpala”, trener na ciebie stawia, znajdujesz 
się w odpowiednim miejscu w odpowiednim 
czasie.
A ty się nie znalazłeś?
Chyba nie. Może miałem ten swój moment, 
ale kilka rzeczy nie wypaliło. Chyba przede 
wszystkim zabrakło mi świadomości. „Otwoc-
ka mentalność” wzięła górę. Poszedłem tam 
do Lubina i znalazłem się w innym świecie, był 
to niesamowity przeskok jeśli chodzi o meto-
dy szkoleniowe, podejście do treningu. Z drogi 
powiatowej wjechałem na autostradę. Kiedyś 
poszliśmy na trening indywidualny. Rozcią-
gamy się i pytam trenera: „A pan to kiedyś  
w ogóle grał w piłkę?”. Następnego dnia czy-
tam w gazecie, że „młody piłkarz Zapaśnik za-
pytał Adama Fedoruka, czy kiedykolwiek grał 
w piłkę”. A Fedoruk to był wielokrotny repre-
zentant Polski, były zawodnik Legii. Ale jesz-
cze nie z czasów gdy interesowałem się piłką. 
Przyjmijmy, że miałeś prawo go nie znać. Jed-
nak na początku grałeś w drużynie Młodej Eks-
traklasy, czyli w bezpośrednim zapleczu pierw-
szego zespołu i strzelałeś bramkę za bramką. 
W takim najlepszym okresie w 13 spotkaniach 
trafiłeś 11 razy i przełożyło się to na debiut  
w Ekstraklasie. Momenty były.
-Tak, trenowałem z pierwszą drużyną, byłem  
z zespołem, który zdobywał mistrzostwo Pol-
ski. Zadebiutowałem w Ekstraklasie. Graliśmy 
w Zabrzu z Górnikiem i pamiętam, że na ław-
ce rezerwowych siedzieli Michał Chałbiński, 
Piotr Włodarczyk a wszedłem ja. Naprzeciw-
ko Michał Pazdan, Jerzy Brzęczek. Było dużo 
stresu. 
Trochę tych nazwisk się przewinęło. Grałeś też 
z Łukaszem Piszczkiem. 
-Ale to było sezon wcześniej. Łukasz był feno-
menem pod względem fizycznym. Ale wtedy 
grał w ataku, dopiero z czasem został prawym 
obrońcą. 

Ty też mogłeś…
Trener Rafał Ulatowski stwierdził, że mam do 
tego parametry i bardzo chciał mnie przesta-
wić na bok obrony ale broniłem się rękami  
i nogami, chciałem być zawodnikiem ofen-
sywnym. Kto wie, może straciłem w ten spo-
sób swoją wielką szansę.
Tego się nie dowiemy, ale na pewno mogło być 
więcej tych minut w Ekstraklasie?
Pewnie tak, ale klub został zdegradowany kar-
nie i wszystko się posypało.
Patrzę na skład naszej drużyny z EURO 2016, 
więc tej najlepszej polskiej kadry z ostatnich 30 
lat. Kilku chłopaków grało w tamtej młodzie-
żówce, nie tylko Lewandowski, ale Grosicki, 
Glik. Byłeś blisko tej wielkiej piłki.
Nawet patrzę na tamten skład, był tam taki 
Arek Ryś, środkowy obrońca. Nie zrobił ka-
riery a wtedy prezentował się lepiej niż Kamil 
Glik. A w ich karierze jest przepaść na korzyść 
Glika. 
Jeden pociąg skręca w lewo, drugi w prawo. Ale 
Twój wcale nie skręcił tak źle.
W sumie racja. Trafiłem do Zagłębia, więc ta 
kariera podążała w dobrą stronę. Ale tam na 
miejscu zorientowałem się jakie mam bra-
ki. Nigdy nie nauczyłem się zwodów, takich 
jak teraz uczymy dzieci. Takich umiejętno-
ści typowo piłkarskich. Była wtedy zupełnie 
inna świadomość. Choćby dziś patrzę, mamy 
treningi mentalne. Kto wtedy o czymś takim 
myślał?
Wy macie w klubie, ale dziś to też nie jest stan-
dard w szkoleniu młodzieży. 
Ok., ale w piłce masz dziś cztery nogi. Moto-
ryka, technika, rozumienie gry, mentalność.  
I ta mentalność to jest coś niezwykle ważnego. 
Tego też mi zabrakło. Dziś, mając 30 lat, wiem 
co mnie stopowało, nie pozwoliło mi wejść 
na wyższy poziom. I ta świadomość pomaga 
mi też w pracy z dziećmi. Dopiero z czasem 
zorientowałem się, że wiele rzeczy zbyt łatwy-
mi przychodziło. Zaczynałem grać w OKS-ie 
u trenera Jerzego Olszewskiego jako 9-latek. 
Wcześniej graliśmy tylko z kolegami. Poszli-
śmy grupą kumpli ze szkoły numer  6 i mi się 
spodobało. Może dlatego, że byłem bardzo 
dobry. Szybko zacząłem grać z drużyną trene-
ra Macniewa, a więc z chłopakami o dwa lata 
starszymi.
Co to znaczy, że zbyt łatwo przychodziło?
Byłem mocny fizycznie, szybki, czasem wy-
starczył mi jeden zwód, żeby zrobić przewagę. 
Wyróżniałem się wtedy na Mazowszu i nie 
widziałem aż takiej potrzeby doskonalenia się. 
Skoro dobrze idzie to po co to komplikować. 
Tak samo z grą lewą nogą. Nie trenowałem jej, 
bo zabrakło mi świadomości. A dziś wiem, że 
bardzo mnie to ograniczało. Boisz się zejścia 
na słabszą stronę, stajesz się bardzo przewi-
dywalny. Jak dochodzisz do poziomu profe-
sjonalnego, gdzie masz minimalne różnice 
motoryczne, to wtedy takie detale robią wielką 
przewagę. Dlatego dziś kładę ogromny nacisk 
na słabszą nogę.
Podążasz drogą w poszukiwaniu straconego 
czasu.
Tak, sam potrzebowałem lat, żeby zrozumieć 
ważne rzeczy. Teraz chciałbym, żeby młodzi 

piłkarze, których prowadzę, nie popełniali po-
dobnych błędów.
Technika, mentalność – to wszystko ważne. Ale 
u ciebie zawiodło też zdrowie.
Oczywiście, ale tu już wiele nie mogłem zro-
bić. Trzy poważne kontuzje w kluczowych 
momentach kariery dołożyły swoje. Pierwszą 
operację miałem jako 20-latek, było to w cza-
sach gdy grałem na wypożyczeniu w Dolca-
nie Ząbki, w I lidze. Z tego co powiedział mi 
wtedy Darek Dźwigała, pojawiło się zaintere-
sowanie kilku klubów, ale nie chciał zdradzać 
szczegółów. Mój menedżer, Mariusz Piekarski, 
zaczął dzwonić z większą częstotliwością. Po-
jechaliśmy na konsultację kadrą młodzieżową, 
graliśmy z rezerwami Legii. W 3. minucie zo-
stałem sfaulowany. Poczułem straszny ból, na 
kolanie wyrósł mi balon. Zerwane więzadło 
krzyżowe i kilka miesięcy przerwy… Miałem 
trzy operacje, ale było tych kontuzji znacznie 
więcej, wielokrotnie zrywany staw skokowy  
i kolejne przerwy. No cóż, szczęścia zabrakło. 
Zrobiłbym tu analogię do katastrofy samolotu. 
Wiele różnych czynników składa się na koń-
cową tragedię.
Patrzyłem niedawno jak prowadzisz zespół 
podczas wygranego przez Championa turnieju 
Deichmana. Niektórzy rodzice pytali: „Dlaczego 
tamten trener krzyczy, żyje meczem, a nasz nie?”.
-Takie mamy podejście w akademii, ale to też 
jest efekt tego co przeszedłem. Widziałem wie-
lu chłopców, którzy pozbywali się piłki, bo bali 
się reakcji trenera. Staramy się podpowiadać 
w trakcie tygodnia, jak najmniej ingerować 

w trakcie meczu, ewentualnie coś podpowie-
dzieć  przerwie. Krzyk, który zwykle wynika 
z presji na wynik, może przynieść jedynie 
negatywne skutki. Zabija kreatywność, decy-
zyjność zawodników. Miałem całą masę tre-
nerów, którzy zamiast motywować deprecjo-
nowali. Cisnęli po słabym zagraniu. Apogeum 
było chyba już seniorach, w Polonii. Tam, jeśli 
zrobiłeś jakieś błędy, w następnym meczu nie 
byłeś kadrze. Atmosfera nie była zbyt dobra. 
Jak rodziło mi się dziecko, nie pozwolili się 
spóźnić na zbiórkę. Dorabialiśmy klucze do si-
łowni, żeby dodatkowo trenować. Zawodnicy 
po cichu wynosili worki z piłkami, żeby treno-
wać. Gdyby to się wydało, byłyby kary. Takie 
podejście nie pomaga dorosłym a co dopiero 
dzieciom. W Polonii doszły do tego drama-
tycznie słabe treningi i już na początku sezonu 
przeczuwaliśmy, że może się to źle skończyć.. 
Miałeś niedawno możliwość, żeby jeszcze po-
grać na wysokim poziomie, w I lidze, w Puszczy 
Niepołomnice.
-Byłem już zniechęcony po okresie po tym co 
działo się w ostatnich latach.
Problemy z regularnymi wypłatami?
W moim ostatnim klubie, Huraganie Woło-
min, mieliśmy zaległości sięgające 4 miesięcy, 
za 2 ostatnie nie dostaliśmy pieniędzy. Ale 
może nawet bardziej chodziło o to co było  
w Polonii Warszawa. To był okres wyniszcza-
jący psychicznie. Ale też założyłem rodzinę. 
Zmieniły się priorytety.

Rozmawiał Marek Wawrzynowski
Foto: arch. Champion F.C. Otwock
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REKLAMA

„SIŁA I DYNAMIKA”
Młode pokolenie otwockich artystów często zaczynało stawiać swoje pierwsze kroki w tzw. „kółkach” artystycznych Młodzieżowego Domu Kultury w 
Otwocku. Potem rozwijają skrzydła i wyfruwają w świat, ale zawsze ich „rodzinne gniazdo”, PMDK, ma dla nich otwarte podwoje.

Nie inaczej jest z Zosią Świątek. Ta młoda 
otwocczanka swoje zamiłowanie do plastyki 
odkryła w dzieciństwie, właśnie w małym 
jeszcze budynku MDK. Teraz, dwadzieścia 
lat później, otwocki dom kultury zaprasza 
Państwa serdecznie na wystawę grafik Zo-
fii, której otwarcie odbędzie się w najbliższy 
piątek.

Prace, które PMDK będzie miał przyjem-
ność zaprezentować, inspirowane są zdjęcia-
mi, wykonanymi przez Zofię podczas zajęć  
z samoobrony. Wykonane techniką akwafor-
ty (a więc wytrawiania blaszanych matryc) 
to praca dyplomowa tej młodej kobiety. Dy-
namiczne kompozycje w pozornie prostym, 
geometrycznym ujęciu,  dzięki zastosowa-
niu wyraźnego kontrastu i linii ukośnych 
tworzą opowieść o sile i dynamicznym ru-
chu. Kształty walczących ze sobą dłoni i stóp 
ścierają się jednocześnie z ostrymi kątami  
i dynamizują ruch linii wyznaczających ich 
kierunek.

Jak mówi sama autorka: -Tytułowa siła ukry-
wa się w moich pracach głównie w kierunkach 
wyznaczanych przez linie. Najważniejsze dla 
mnie było zobrazowanie walki fizycznej i men-
talnej, która towarzyszy nam w życiu.

O autorce – słowami autorki:
-Moja przygoda ze sztuką rozpoczęła się 

na zajęciach plastycznych pani Marty Sygi 
w Młodzieżowym Domu Kultury w Otwoc-
ku, gdy miałam 6 lat. Na zajęciach poznałam 
pierwsze techniki plastyczne i przez 8 lat mo-
głam tutaj rozwijać swój talent. Dzięki temu 
dostałam się później na studia artystyczne. 
W 2018 roku ukończyłam studia licencjackie 

na kierunku Edukacja artystyczna w zakresie 
sztuk plastycznych ze specjalnością Edukacja 
plastyczna z arteterapią na Akademii Peda-
gogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  
w Warszawie. W tym samym roku podjęłam 
studia magisterskie i kontynuuję naukę oraz 
rozwój artystyczny. Zaprezentowana wystawa 
to cykl grafik, które wykonałam w ramach pra-
cy dyplomowej w pracowni grafiki pod kie-
runkiem dr Agnieszki Kwiatkowskiej-Zwolan.

W imieniu Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Otwocku oraz samej autor-
ki – Zofii Świątek – serdecznie zapraszamy 
na otwarcie wystawy. Oczywiście my również 
skorzystamy z zaproszenia, a więc – do zoba-
czenia!

18 stycznia 2019 r. (piątek), godz. 18:00-
21:00, Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury, 
Otwock, ul. Poniatowskiego 10

Craig
(fot. arch. Zofii Świątek).
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Książki poleca

Katarzyna Puzyńska
Rodzanice
Zbliża się krwawy superksiężyc. Mieszkańcy 
maleńkich Rodzanic boją się, że ta niezwykła 
pełnia uwolni z dawna uśpionego demona. 
Tymczasem na zamarzniętym, smaganym 
zimowym wichrem jeziorze znaleziono 
ciało zamordowanej dziewczyny. Jest przy-
kryta kocem. Gdyby nie to, że jakieś zwie-
rzę poszarpało jej rękę, wyglądałaby, jakby 
spokojnie spała. Tego samego dnia umiera 
pewna dziennikarka. W ostatnich słowach 
przestrzega byłą komisarz Klementynę Kopp 
przed wilkołakiem. Wkrótce emerytowana 
policjantka znika bez śladu… Pojawiają się 
sugestie, że to Kopp dokonała zbrodni. Tylko 
aspirant Daniel Podgórski wierzy, że dawna 
koleżanka jest niewinna. Jaki sekret skrywa 
sam Podgórski? Dlaczego odpowiedzi warto 
szukać w szklanej kuli? Ile prawdy jest w ano-
nimie zapowiadającym śmierć wszystkich 
mieszkańców Lipowa? I kto tak naprawdę 
czai się w ciemności?
Katarzyna Puzyńska (ur. 1985) – z wykształ-
cenia psycholog. Przez kilka lat pracowała 
jako nauczyciel akademicki na wydziale psy-
chologii. Teraz całkowicie skupiła się na reali-
zowaniu swojej największej pasji, czyli pisa-
niu. W wolnych chwilach biega, spaceruje ze 
swoimi psami i jeździ konno. Uwielbia Skan-
dynawię i Hiszpanię. Pochodzi z Warsza-
wy, ale w dzieciństwie wiele czasu spędzała  
w niewielkiej wsi pod Brodnicą, gdzie toczy 
się akcja jej powieści.

J.D. Robb

Sekrety i śmierć
Tym razem porucznik Eve Dallas z nowo-
jorskiej policji musi znaleźć mordercę, który 
niemal na jej oczach zadał śmiertelną ranę 
znanej autorce popularnego programu tele-

wizyjnego, przedstawiającego pikantne plotki 
o celebrytach. 
Utrzymany we francuskim stylu bar Du Vin 
w centrum Manhattanu nie należy do lokali, 
które chętnie odwiedzałaby Eve Dallas, szefo-
wa Wydziału Zabójstw nowojorskiej policji. 
Zresztą w takich miejscach rzadko dochodzi 
do rozlewu krwi. Ale pewnego zimnego lu-
towego wieczoru zostaje tam zamordowana 
Larinda Mars, dziennikarka prezentująca  
w swoim programie plotkarskie wiadomości 
z życia bogatych i sławnych osób. W trakcie 
śledztwa okazuje się, że ofiara z całym cyni-
zmem szantażowała bohaterów kompromi-
tujących historii, jakie udało jej się odkryć.  
I oto teraz ktoś śmiertelnie ugodził ją nożem.
Eve Dallas nigdy nie lubiła Larindy Mars. 
Ale jeszcze bardziej nie lubi morderców. Aby 
sprawiedliwości stało się zadość, musi do-
trzeć do tych wszystkich, którzy padli ofia-
rą szantażystki. I przy okazji poznaje fakty,  
o których wolałaby nie wiedzieć. 
J.D. Robb to pseudonim Nory Roberts, autor-
ki ponad dwustu powieści, które sprzedały się 
w łącznym nakładzie ponad pięciuset milio-
nów egzemplarzy i regularnie trafiają na listę 
bestsellerów "New York Timesa".

Bruno Kowalsky, Krzysztof Pyzia

Ile oni wiedzą o Tobie? Szpiedzy 
i podsłuchy w Polsce
Jeden z czołowych szpiegów przerywa mil-
czenie.
Metody najlepszych szpiegów w kraju i na 
świecie. Afera "Żelazo", czyli tajemnica PRL-
-owskich służb. System Echelon, czyli super 
szpieg, który podsłuchuje każdego z nas. Spo-
soby werbowania szpiegów dziś. I przemil-
czana rzeczywistość.
Niewygodna prawda, po której kilka razy za-
stanowisz się nim powiesz coś przez telefon 
albo napiszesz w mailu…
Tajemnicą poliszynela jest, że służby mają 
dostęp do większości serwerów. Kilkoma 
kliknięciami służby mogą czytać maile tych, 
którzy mają skrzynki pocztowe w większości 
popularnych portali internetowych. Billingi? 
Służby mają do nich pełny dostęp. Tyczy się 
to wszystkich.
Oni prawdopodobnie wiedzą o Tobie już 
wszystko. Tylko od Ciebie zależy, ile Ty bę-
dziesz wiedział o nich.
Bruno Kowalsky - jeden z polskich szpiegów, 
który nigdy nie zdecydował się ujawnić swo-
jego imienia i nazwiska, a nawet wystąpić 
publicznie. Agentem jest od lat 70.  Na swo-
im koncie ma pracę w służbach specjalnych 
w różnych krajach. Tajniki pracy szpiega  
i specyfikę służb specjalnych poznawał, bę-

dąc szkolonym przez najlepsze wywiady. Do 
Polski powrócił w latach 90. Ta książka to 
jego pierwsza publiczna opowieść o świecie, 
do którego dostęp mają tylko nieliczni. Pyta-
ny, czy zakończył swoją działalność, nie po-
twierdza, nie zaprzecza…
Krzysztof Pyzia - autor bestsellerów m.in. 
książek "Jerzy Dziewulski o polskiej poli-
cji", "Jerzy Dziewulski o terrorystach w Pol-
sce" i wywiadu rzeki z Wojciechem Pokorą  
"Z Pokorą przez życie". Producent programu 
"Dzień Dobry Bardzo" w Radiu ZET, dzienni-
karz tygodnika "Angora" i "Playboya". Autor 
bloga KtoPyziaNieBladzi.pl. Interesuje się hi-
storią oraz tematyką dotyczącą służb specjal-
nych i terroryzmu.

Artur Górski

Ruska mafia
Człowiek rosyjskiej mafii w Polsce lat 90. 
przerywa milczenie.
Mówi się o niej największa mafia świata. Przy 
gangsterach zza Buga bledną mafiosi z Sycy-
lii, z japońskiej yakuzy czy z kolumbijskich 
karteli. Jej brutalność szokuje; FBI uważa ją 
za największą mafijną organizację na świecie. 
A jaka jest prawda?
Arturowi Górskiemu udało się wejść w struk-
tury rosyjskiej mafii i namówić Nazara, re-
zydenta ruskiej mafii w czasach Pruszkowa 
i Wołomina w Polsce, na szczerą rozmowę  
o krwawych początkach zorganizowanej 
przestępczości w byłym Związku Radziec-
kim. Jego bohater nie miał nic do stracenia, 
bo pod koniec lat 90. został z Polski wypusz-
czony, pod warunkiem że nigdy tu nie wróci. 
Dziś nie miałby już po co. Ludzie z otoczenia 
Władimira Władimirowicza wiodą zupełnie 
inne życie…
Artur Górski - reporter, dziennikarz śledczy, 
korespondent wojenny, autor bestsellerowej 
serii "Masa o polskiej mafii", nagrodzony Be-
stselerem Empiku 2014 w kategorii literatura 
faktu.
Jego doświadczenia, zebrane podczas wojen 
na Bałkanach, zaowocowały dwoma powie-
ściami, opartymi na wydarzeniach autentycz-
nych: "Gucci boys" oraz "Syn zgwałconej".
Nazar M. pseudonim Niedwiedź (rocznik 
1969) - kickbokser, żołnierz, uczestnik wojny 
w Azji Środkowej, były gangster, jeden z li-
derów przestępczości zorganizowanej w bia-
łoruskim Mińsku. Uczestniczył w krwawych 
wojnach z gangami tzw. worów w zakonie. 
Współpracownik najpotężniejszych szefów 
rosyjskiej mafii. W latach 90., po wyjeździe  
z Białorusi, był rezydentem grup przestęp-
czych z byłego Związku Radzieckiego w Pol-
sce. Pozostawał w bliskich relacjach z wielo-
ma bossami polskiego półświatka, a jeden z 
szefów Pruszkowa, Andrzej K. "Pershing" był 
jego przyjacielem. Spędził sześć lat w polskim 

więzieniu za podwójne zabójstwo w obronie 
własnej - podczas pobytu za kratami napisał 
książkę "Historia opowiedziana synowi". Na 
jej podstawie powstał serial rosyjskiej telewi-
zji "Brygada", który przyciągnął wielomilio-
nową publiczność. Podczas pobytu Nazara 
w więzieniu, w Szczecinie został zastrzelony 
jego najbliższy przyjaciel - Wiktor Fiszman, 
rezydent białoruskiej mafii na Pomorzu Za-
chodnim. Sprawa ta odbiła się szerokim 
echem w polskich mediach. Po wyjściu na 
wolność Nazar zaangażował się w działalność 
biznesową, jednak w 2008 roku, jako persona 
non grata musiał opuścić Polskę. Obecnie jest 
agentem piłkarskim i bokserskim.

Stanisław Grzesiuk

Klawo, jadziem!
Nieznane opowiadania i felietony barda war-
szawskiej ulicy.
Czytelnicy pokochali Stanisława Grzesiuka 
- autora kultowej trylogii - za humor, honor  
i prawdę. Nikt poza najbliższymi nie wiedział 
jednak, że pisał on także inne teksty. Zebrane 
po raz pierwszy w tym tomie niepublikowane 
opowiadania, felietony o ukochanej Warsza-
wie i wybrane piosenki pokazują niepospo-
lity talent i charakter króla szemranych ulic. 
Czyli wszystko to, co w pisarstwie Stanisława 
Grzesiuka najlepsze.
Czytelnicy po raz pierwszy będą mogli też 
zajrzeć do rękopisów, niepublikowanych 
zdjęć i rodzinnych pamiątek.
No i klawo, jadziem!
Gdy ktoś w miejscu publicznym zachowuje 
się inaczej, jak tego wymagał warszawski spo-
sób bycia, słyszy się uwagi: "Ty, warszawiak  
z oranego". "Sieczkobrzęku". "Zielona War-
szawa przemawia". To reaguje typowy war-
szawiak. Wyczuwa się brak specyficznego, 
ciętego, lecz grzecznego humoru i swoistego 
warszawskiego fasonu. "Reszty nie trzeba"  
- a piechotą wróci do domu. "Boso, ale  
w ostrogach". Forsy nie ma, ale na spotkanie 
ostatnie pół kilometra przejedzie taksówką. 
Warszawski fason.
Stanisław Grzesiuk (1918-1963) - pisarz, pie-
śniarz, zwany bardem Czerniakowa. Urodzo-
ny w Małkowie koło Chełma. Od drugiego 
roku życia mieszkał w Warszawie, gdzie spę-
dził dzieciństwo i młodość. W trakcie oku-
pacji aresztowany i wysłany na roboty przy-
musowe do Niemiec, następnie do obozów 
koncentracyjnych. W lipcu 1945 roku wrócił 
do kraju; leczył się na gruźlicę płuc, która 
była konsekwencją pobytu w obozie. Autor 
autobiograficznej trylogii: "Boso, ale w ostro-
gach", "Pięć lat kacetu", "Na marginesie życia". 
Pochowany na cmentarzu wojskowym na Po-
wązkach. Obok Stefana Wiecheckiego "Wie-
cha" zaliczany do grona najbardziej zasłużo-
nych twórców kultury warszawskiej ulicy.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: "MALINA" Zwycięzców - Krzysztofa Rakowskiego, Agnieszkę Radomską i Krzysztofa 
Pietrzaka zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², drugie 

piętro, cztery pokoje, stan deweloper-

ski, Cena: 420 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Warszawska, 38m², 4 pię-

tro, dwa pokoje, piwnica, do remontu. 

Cena: 185 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Kraszewskiego, 52m², dru-

gie piętro, dwa pokoje, widna kuchnia, 

balkon, piwnica, w pełni wyposażone 

i umeblowane w dobrym standardzie, 

gotowe do wprowadzenia Cena: 317 

000 zł, tel.: 507 847 874

Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-

tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-

ca, nowoczesne, Cena: 155.000 zł. tel. 

503 301 559 

Józefów, TBS, 70m2, 3 piętro, 2 poko-

je, balkon, duża widna kuchnia, piwni-

ca, słoneczne, spokojna okolica, Cena: 

175.000 zł. tel.: 503 301 559

rolnych, dojazd drogą gruntową, 

atrakcyjna Cena: 99 000 zł,  tel.: 513 

401 901,

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04

Merkury w trygonie poprawi atmosferę w firmie. Będzie spokoj-
niej i milej, koledzy przestaną czepiać się drobiazgów. Jeszcze Jo-
wisz sprzyja Twoim finansom.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Dzięki Marsowi w sekstylu doskonale poczujesz się w towarzy-
stwie płci przeciwnej. Najpierw pożartujesz i poflirtujesz, a potem 
nawet zrozumiesz odmienny punkt widzenia na świat i problemy. 

Będzie pracowicie, ale ciekawie i twórczo. To, czego się dawniej 
nauczyłeś, zacznie procentować i przynosić zyski i pochwały. Do-
staniesz ambitniejsze zlecenia albo propozycję awansu

Czas zacząć się ruszać, bo od siedzenia nikt jeszcze nie poprawił 
kondycji ani stanu zdrowia. Pływanie, joga lub nordic walking 
świetnie wpłyną na Twoje samopoczucie.

Jeśli odkryjesz, że lubisz i potrafisz rządzić innymi, zacznij walczyć 
o awans na szefa. Słońce i Jowisz w trygonach zadbają o Twój au-
torytet i pomogą Ci się dogadywać ze współpracownikami i klien-
tami, także z szefem.

Lepiej słuchać Twoich sugestii i rozkazów, niż z Tobą dyskuto-
wać. Słońce w kwadraturze wyzwala wielką moc, chętniej zabie-
rzesz się do remontu i oczyszczania przestrzeni. 

Jeśli masz finansowe kłopoty, to szybko szukaj na nie sposobu! 
Od wtorku do czwartku Luna w sekstylu przyniesie świetne po-
mysły i energię do ich wcielania. 

W poniedziałek Luna w trygonie otworzy przed Tobą drzwi do 
gabinetów ważnych osób. Możesz składać wnioski, podania  
i prośby.

Czeka Cię sporo atrakcji, w tym bankietów, i możesz nie mieć zbyt 
wiele czasu na czułe, nawet jakiekolwiek rozmowy. I partner sta-
nie się zazdrosny.

Dzięki sekstylowi Marsa będziesz miał mnóstwo energii, świetnie 
pokierujesz zespołem. Doceniaj inne niż twoje spojrzenie pracow-
ników na wiele trudnych spraw. 

Pilnuj terminów, bądź wytrwały, nie plotkuj. Dzięki tym zasadom i 
wsparciu Jowisza Twoja kariera ruszy do przodu!

Nie zostawiaj niczego na ostatnią chwilę, a wiele osiągniesz! In-
westuj w siebie i myśl o przyszłości, zamiast grzecznie siedzieć  
w kącie.

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

WYNAJEM

Otwock- Centrum, ul. Sosnowa, 

68m², lokal w nowej inwestycji par-

ter z witryną, idealne pod, bank, ap-

teka, biuro, czynsz najmu 4500 zł/mc 

+opłaty licznikowe, tel. 507 847 874, 

Otwock- Kresy, 300 m², magazyn, 

siła, kanalizacja, centralne ogrzewa-

nie- gaz, ,4500 zł/mc +opłaty liczni-

kowe, Tel.790 740 210

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Aleksandrów, ul. Zagórzańska, 

1.000m2, budowlana, bliskość lasu, 

dojazd asfaltowy, media w drodze, 

bardzo ładna, Cena: 320.000 zł Tel.: 

503 301 559 

Józefów, ul. Graniczna, 1.593m2, bu-

dowlana, piękny starodrzew, pierw-

sza linia zabudowy, Cena: 479 000zł, 

do negocjacji Tel.: 503 301 559 

Nadbrzeż, gm. Karczew, 3200m2, 

WZ na dom jednorodzinny, nie obej-

muje ustawa o ochronie gruntów 

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-

nowisko Agenta nieruchomości 

(doradca klienta). Mile widziane 

doświadczeniem w branży. Poszu-

kujemy osób zmotywowanych do 

działania i samodzielnych w pracy. 

Wymagane prawo jazdy kat. B. Za-

interesowane osoby proszę o prze-

słanie aplikacji na adres biuro@

citihome.eu 
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